KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
: MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo Data g
Republic of Kosova Nir.Br.01-871/025 Datum: I RS
29.08.2025 stog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13, nenin 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisje
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés Nr.28/2008) né bazé t& nenit 68 paragrafi 3 t&
Statutit t€¢ Komunés s¢ Istogut Nr. 62/2010 i miratuar me 30.11.2010 dhe bazuar né pjesén 11 pika |
t€ Vendimit Nr.73/2025 t& datés 30.04.2025 t&€ miratuar n& Kuvendin e Komunés, né& listén e bartjes
se mjeteve t&€ pa shpenzuara nga fondi burimor 21 kodi Infrastrukturé rrugore (18017) pér ri
aktivizimin e Ndérmartjes Publike “Stacioni i Autobuséve” SH.A., nxjerr:

VENDIM

1. Ndahen subvencione nga fondi burimor 21 kodi Infrastrukturé rrugore (18017) pér ri aktivizimin
e Ndérmarrjes Publike “Stacioni i Autobuséve” SH.A. né shumé pre 15,000.00€ (pesémbédhjeté
mijé euro) bazuar né pjesén II pika 1 t& Vendimit Nr.73/2025 t& datés 30.04.2025 t& miratuar né
Kuvendin e Komunés, pér pérmirésimin e shérbimeve publike dhe zhvillimin e infrastrukturés sé
transportit n&€ Komunén e Istogut.

2. Mjetet e cekura né pikén 1 t& kétij Vendimi do t& transferohen né xhirollogaring e Ndermarrjes
Publike “Stacioni i Autobusve” SH.A. né Istog né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Menaxheri i Ndérmarrjes Publike “Stacioni i Autobusve” SH.A. obligohet té béjé Raportin pér
shpenzimin e mjeteve financiare t€ lartécekura dhe keté Raport obligohet té sjell né Drejtoring pér
Buxhet dhe Financa dhe t& Kryetari i Komunés.

4. Ky Vendim hyn& né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do té
kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

5.Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Ndérmarrjes Publike “Stacioni i Autobuséve” SH.A.,
-Drejtorisé p&r Buxhet dhe Financa dhe

-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
\ MUNICIPAL MAYOR
b 2
o . Data/Datum:
Republika e Kosovis Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-870/2025 29.08.2025 Opstina Istok
Republic of Kosovo Municipality of Istog

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 59 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
Nr. 05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016) né nenin 35, né nenin 31 dhe né nenin 44,
paragrafi 1 dhe 4, nénparagrafi 4.4 t&¢ Rregullores (QRK) Nr. 22/2020 pér Riintegrimin e Personave té
Riatdhesuar, Komisioni komunal pér Riintegrim shqyrtoi kérkesén nr.10-553-20643 t&€ datés 25.06.2025
parashtruar nga znj. Iliriana Jahaj nga Komuna e Istogut e riatdhesuar nga Austria se bashku me vajzén e saj si
dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr keté :

VYVENDIM

1. REFUZOHET: Kérkesa e cila mban shenjen Nr.10-553 20643 e datés 25.06.2025 e parashtruar nga
znj.Iliriana Jahaj e riatdhesuar nga shteti i Austrisé me dat& 21.06.2025 se bashku me vajzén e saj Amanda
Hellbach, pér vazhdimin e akomodimit (pagesés pér qira) edhe pé 12 muaj si rast i cenueshém, pas
pérfundimit té periudhés sé rregullte t& akomodimit me gira.

2. Vendimi hyn né fuqi dhe &shté i obligueshém ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Komisioni Komunal pér Riintegrim ne datén 25.08.2025 ka shqyrtuar kérkesén t&€ parashtruar nga pér znj.Iliriana
Jahaj e riatdhesuar me daté 21.06.2025 se bashku me vajzén e saj Amanda Hellbach, pér vazhdimin e akomodimit
me qira edhe pér (12) muaj si raste i cenueshém, pas pérfundimit t& periudhés sé rregullte t€ akomodimit me qira
nga Komuna e Istogut.

Kryetari pasi shqyrtoi procesverbalin e Komisionit Komunal pér Riintegrim t& datés 25.08.2025 erdhi né
pérfundim se kérkesa si e tillé duhet & refuzohet me arsyetimin se pala e riatdhesuar sipas dokumentacionit qe
posedon i pérket territorit t& Komunés sé Pjesés andaj edhe nuk kemi kompetencé léndore e as territoriale pér
pérkrahje financiare pér vazhdimin e girasg.

Komisioni ka shqyrtuar té gjitha dokumentet e prezantuara dhe sipas déshmive t& paragitura konstaton se
paraqitésja e kérkesés znj.Iliriana Jahaj sa i pérket dokumentacionit (& paraqitur para Komisionit konsiderohet e
rregullt me pérjashtim se e njéjta nuk mund t& pérkrahet financiarisht pér pagesén pér banim pasi qe territorialisht
i pérket Komunés sé Pejés bazuar edhe né procesverbalin e Komisionit t€ datés 25.08.2025.

Pér sa u tha mé lart u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Ankesa kundér kétij vendimi dorézohet brenda (2) ditéve né Zyrén Komunale pér
Komunitete dhe Kthim, pér procedim né Departamentin pér Riintegrim e Personave t€ Riatdhesuar pér shqyrtim
nga Komisioni i Ankesave, né afat prej 30 ditéve nga data e pranimit t& k&tij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-znj.Iliriana Jahaj,

-Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim,
-Departamentin pér Riintegrimin e Personave t& Riatdhesuar,
-Ministrisé sé Punéve t& Brendshme dhe

-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

/ Kl‘-_f;ét.'a i‘.i i Komunés
7, lir FERATI




KRYETAR_I I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
‘ MUNICIPAL MAYOR
Republika' e Kosovés Ditas Komuna Istogut
gzgzgﬂfzg‘(’zgzga 01.Nr.Br.868/2025 Datum: Opétina Istok
28.08.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, ne pajtim me Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosové Nr.28/2008), Nenin 10 paragrafi 3 Nenin 11 paragrafi 2 i
Ligjit Nr.06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosové
N1.13/2019), Nenin 21 dhe 26 t& Ligjit 05/L.031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe
né pajtim me Nenin 31 t& Statutit & Komunés s¢ Istogut Nr.62/2010 i datés 30.11.2010. Zyrtari pér
shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente publike se bashku me Drejtorin e Bujgésisé,
shqyrtuan kérkesén 01Nr.034-30572 t& datés 21.08.2025, t& pranuar ne sektorin ligjor me datén
28.08.2025 té parashtruar nga Negjdet Ramaj nga fsh.Ugé Komuna e Istogut, pér qasje né dokumente
publike dhe i propozojné Kryetari t& nxjerr:

VENDIM
Pér qasje né dokumente publike
1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.034-30572 e datés 21.08.2025, e parashtruar nga Negjdet Ramaj, pér
qasje né dokumente publike dhe i lejohet qasja né dokumente publike si me poshté:

1.1.Qasje ne Kontratén ne thirrjen pér organizimin e te gethave 2025;

2. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Zyrtari pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente publike dhe dokumentet e
kérkuara si né pikén 1 té kétij Vendimi, t'i ja dérgojné Negjdet Ramaj,

3. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Negjdet Ramaj, ka parashtruar kérkesén 01Nr.034-30572 té datés 21.08.2025, pér gasje né
dokumente publike dhe i lejohet qasja né dokumentet publike si né pikén 1 t& kétij Vendimi:

Qasje ne Kontratén ne thirrjen pér organizimin e te gethavé 2025; fituesin e tenderit (Thirrjes pér
organizim)

Zyrtari pér shqyrtimin e kérkesave pér gasje né dokumente publike, ka shqyrtuar kérkesén e
lartpérmendur se bashku me Drejtorin e Bujqésisé si té bazuar dhe pas analizimit dhe vlerésimit t&
kérkesés sé cekur me larté Drejtorin e Bujgésisé i propozon Kryetarit t& vendos si né dispozitiv t&
kétij Vendimi.

Kryetari e shqyrtoj propozimin e Drejtorris se Bujqésisé dhe miraton lejimin e qasjes né dokumente
publike si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund t& parages ankesé né
Agjenciné pér Informim dhe Privatési brenda 15 ditéve nga data e pranimit té tij.

Vendimi i dérgohet:

-Negjdet Ramaj,

-Zyrtarit pér Qasje ne dokumente Publike.
- Drejtoris se Bujgésisé dhe

-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari i Komunés
znj. Zekije SUTAJ z.Ilir FERATI

-y~

-



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE

_ MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovis Data: Komuna Istogut
Repllb]!ka Kosovo Nr.Br.01-867/2025 Datum: Opstina Istok
Republic of Kosova 26.08.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar n& Nenin [3 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vel&geverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 t&€ Ligjit Nr.04/L.-042 pé&r Prokurimin Publik t&
Republikés s& Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né nenin 70 t& A01Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022
nga KRPP-ja dhe ne fuqi nga data 01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pé&r plotésim ndryshimin e
Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés
26.08.2025 t€ parashtruar nga Prokurimi pér caktimin e Menaxherit t€¢ kontratés dhe Mbikéqyrésin e
drejtpérdrejté t& Menaxherit t& kontratés pér projektin: “Rehabilitimi i kanalit t¢ Goges nga Penda deri n&
Gurrakoc-projekt dy vjegar”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastrukturé Rrugore, pér
projektin: “Rehabilitimi i kanalit t& Goges nga Penda deri né Gurrakoc-projekt dy vjegar”, me numér t&
jashtém prokurimi 633-025-7101-5-1-1 dhe numér t&€ brendshém prokurimi 633-025-037R-511 dhe
Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit té kontratés CAKTOHET: Astrit Hajrizaj, Drejtor i Drejtoris€ pér
Bujqgési dhe Zhvillim Rural, pér kontratén e lidhur n& mes t& Menaxherit t& Prokurimit dhe fituesit té tenderit.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés obligohen qé té béjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar A0IRregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fugi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t€ lartcekur e merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejté i Menaxherit t&€ kontratés.

4. Ky vendim hyné n¢ fugi ditén e n&nshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Prokurimit,

-Naser Nimanaj,

-Astrit Hajrizaj,

-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés-ZKA
znj. Zekije SUTAJ z,lir FERATI




KRYETARI I KOMUNIS
PREDSEDNIK OPSTINE
. ¥ MUNICIPAL MAYOR
Republika“ e Kosovés Data: Komuna Istogut
Republika Kosovo ' Opétina Istok
: Nr.Br.01-866/2025 : P
Republic of Kosova s Lo 2?3;“;825 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar n& Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
¢ Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né& nenin 39 ¢ AOIRregullés Nr.001/2022 p&r
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim
ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén
e datés 26.08.2025 t& parashtruar nga Prokurimi, pér themelimin e Komisionit vlerésues (& tenderit per
projektin: “Rehabilitimi i kanalit t& Goges nga Penda deri n& Gurrakoc-projekt dy vjegar”, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Rehabilitimi i kanalit t&€ Goges nga Penda
deri né Gurrakoc-projekt dy viegar”, me numér t& jashtém prokurimi 633-025-7101-5-1-1 dhe numér t&
brendsh&m prokurimi 633-025-037R-511 dhe n& komision caktohen.

1.1. Kaltrina Kukleci, Kryesuese e Komisionit;
1.2. Qendrim Kajtazaj, anétar;
1.3. Shefqet Imeraj, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim q& t& b&jé vler&simin e t€ gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Rehabilitimi i kanalit t&€ Goges nga Penda deri né
Gurrakoc-projekt dy viegar”, me qellim t& konstatimit & tenderit t& vierésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé té
gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera & cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t¢ LPP-s€ né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete té ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t€ ofertés sipas
nenit 39 t& Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-
ja. :

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave & LPP-s¢ dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.A0O1 i
miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né& afatin me t& shkurtér kohor (€ prezantojné prané zyrés se Prokurimit
t*iu ofroj qasje né oferta qe kané shprehur konkurrencg.

7. Ky Vendim hyné né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do 1€ kujdesen:
Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Bujgési dhe Zhvillim Rural.

8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Bujgési dhe Zhvillim Rural.dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor I(ryd’ari Komunés

znj.Zekije SUTAJ ; zIlir FE’RAEEL>
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KRYETARI 1 KO]}’IUNﬁS
PREDSEDNIK OPSHTINE

MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovés Data: Komuna Istogut
chublllca Kosovo Nr.Br.01-865/2025 Datum: Opétina Istok
Republic of Kosova 26.08.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 té Ligjit Nr. 03/L.-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés s& Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L.-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né nenin 70 t& A01Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022
nga KRPP-ja dhe ne fugi nga data 01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e
Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés
26.08.2025 té parashtruar nga Prokurimi pér caktimin e Menaxherit (€ kontratés dhe Mbikéqyrésin e
drejtpérdrejté té Menaxherit t€ kontratés pér projektin: “Trasimi i rrugéve né Istog t&€ Posht€ém, Dubrave dhe
Tomoc”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés Nexhat Avdijaj, Inspektor i Komunikacionit pér projektin: “Trasimi
i rrugéve né Istog té Poshtém, Dubrave dhe Tomoc”, me numér t€ jashtém prokurimi 633-025-7154-5-2-1
dhe numér t& brendsh&m prokurimi 633-025-051-521 dhe Mbiké&qyrés i drejtpérdrejté 1 Menaxherit t&
kontratés CAKTOHET: Abedin Kabashi, Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, pér kontratén e lidhur
né mes té Menaxherit t& Prokurimit dhe fituesit t€ tenderit.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t€ kontratés obligohen qé t€ béjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratés duke zbatuar AOIRregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés.

4, Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.
5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Prokurimit,

-Nexhat Avdijaj, Menaxher i kontratés,

-Abedin Kabashi, Mbikéqyrés i drejtpérdrejté t&¢ Menaxherit t& kontratés,
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés-ZKA
znj. Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republikz; e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo 1 . b, 41.864/2025 D]z:fx:::r Op tina Jatol
Republic of Kosova 26.08.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 p&r Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L.-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 39 t& AOIRregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim
ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén
¢ datéés 26.08.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pér themelimin e Komisionit vlerésues t& tenderit pér projektin:
“Trasimi i rrugéve né Istog 1&¢ Poshtém, Dubrave dhe Tomoc”, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Trasimi i rrugéve né Istog t& Poshtém,
Dubrave dhe Tomoc”, me numér té jashtém prokurimi 633-025-7154-5-2-1 dhe numér t& brendsh&m prokurimi
633-025-051-521 dhe n& komision caktohen.

1.1. Naser Nimanaj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Blerim Bujupi, an&tar;
1.3. Hekuran Rugova, anétar.

2. Komisioni i cekur me lartg, ka pér obligim g té bgjé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Trasimi i rrugéve né Istog t& Poshtém, Dubrave
dhe Tomoc”, me qellim 1& konstatimit t€ tenderit té vlerésuar si me i miri si dhe do t'i kryejé t& gjitha punét dhe
pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3, Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-s¢ né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete té ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas
nenit 39 t& Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AQ1 i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-

ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé¢ dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i
miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen angtaret e komisionit q& né afatin me t& shkurtér kohor té prezantojné prané zyrés se Prokurimit
t'iu ofioj qasje né oferta ge kan& shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do & kujdesen:
Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér Shérbime Publike.

8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike,
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqise e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI




M KRYETARI I KOMUNIiS
| PREDSEDNIK OPSHTINE
\ ¥ MUNICIPAL MAYOR
Republ?ka e Kosovés T Komuna Istogut
republk@l{0sovo | g1 Nr.Br.863/2025 Datum: Bpeine
epublic of Kosova 26.08.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, ne pajtim me Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosové Nr.28/2008), Nenin 10 paragrafi 3 Nenin 11 paragrafi 2 i Ligjit Nr.06/L-081
pér Qasje né Dokumente Publike (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosové Nr.13/2019), Nenin 21 dhe 26 t&
Ligjit 05/L031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe né pajtim me Nenin 31 t& Statutit t&¢ Komunés
s€ Istogut Nr.62/2010 i datés 30.11.2010. Zyrtari pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente publike
se bashku me Drejtoratin pér Shéndetési, shqyrtuan kérkesén 01Nr.034-28562 t& datés 12.08.2025, t&
parashtruar nga Andi Xhuraj nga Istogu, pér gasje n& dokumente publike dhe i propozojné Kryetari t& nxjerr:

VENDIM
Pér gasje né dokumente publike

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.034-28562 e datés 12.08.2025, e parashtruar nga Andi Xhuraj, pér qasje né
dokumente publike dhe i lejohet gasja né dokumente publike si me poshté:

1.1 Kopjen e marréveshjes se bashképunimit apo kontratés ndérmjet komunés se Istogut dhe kompanisé private
Kosovamed, Sa i pérket dokumentave shtes si kopjen e rregullores, udhézimit administrativ apo dokument
tjetér zyrtar qe pércakton procedurat dhe kriteret pér punésimin e infermiereve jané ne kompetencé te
Kosovamed.

2. Ky vendim hyn& ng fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Zyrtari
pér shgyrtimin e kérkesave pér gasje né dokumente publike dhe dokumentet e kérkuara si né pikén 1 & kétij
Vendimi, t'i ja dérgojné Andi Xhuraj

3. Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

Andi Xhuraj ka parashtruar kérkesén 01Nr.034-28562 t& datés 12.08.2025, pér qasje né dokumente publike
dhe i lejohet qasja n€ dokumentet publike si né pikén 1 t& kétij Vendimi:

Kopjen e marréveshjes se bashképunimit apo kontratés ndermjet komunés se Istogut dhe kompanisé private
Kosovamed, kopjen e rregullores, udhgzimit administrativ apo dokument tjetér zyrtar qe pércakton procedurat
dhe kriteret pér punésimin e infermiereve ne institucione publike shéndetésoré nen administrimin e komunés.
Zyrtari pér shqyrtimin e kérkesave pér gasje n& dokumente publike, ka shqyrtuar kérkesén e lartpérmendur se
bashku me Drejtoratin e Shéndetésisé si t& bazuar dhe pas analizimit dhe viergsimit t& kérkesés sé cekur me
lart€ i propozon Kryetarit t& vendos si né diapozitiv té kétij Vendimi.

Kryetari e shqyrtoj propozimin e Drejtorisé pér Shéndetési dhe miraton lejimin e qasjes né dokumente publike
si né diapozitiv t& kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv t& kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund t& paraqes ankesé né Agjencing pér
Informim dhe Privatési brenda 15 ditéve nga data e pranimit & tij.

Vendimi i dérgohet:

-Andi Xhuraj,

-Zyrtarit pér Qasje ne dokumente Publike.
-Drejtorisé pér Shéndetési dhe

-Arkivi i Zyrés sé& Kryetarit.

Udh&heqése e Sektorit Ligjor Kryetari i Komunés
znj. Zekije SUTAJ z.Ilir FERATI/
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE

MUNICIPAL MAYOR
Repub!?ka Kosovis Data: Komuna Istogut
Republ!ka Kosovo Nr.Br.01-862/2025 Datum: Opstina Istok
Republic of Kosova 26.08.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 (& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés s& Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/1.-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né nenin 70 t& AOIRregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022
nga KRPP-ja dhe ne fuqi nga data 01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér ploté€sim ndryshimin e
Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fugi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés
30.07.2025 &€ parashtruar nga Prokurimi pranuar né Sektor Ligjor me datén 25.08.2025 pér caktimin e
Menaxherit t€ kontratés dhe Mbik&qyrésin e drejipérdrejté t€ Menaxherit t€ kontratés pér projektet:
Lot1“Ndértimi i kanalizimit né Pigod&”, Lot2 “Ndértimi i kanalizimit né lagjet Arifaj, Zekaj dhe Bardhecaj”,
Lot3 “Ndértimi i kanalizimit n& Cerkolez lagja Sadrijaj, Balaj”, Lot4 “Ndértimi i kanalizimit né Lluga, lagja
Balaj, Iberdemaj dhe Blakaj”, Lot5 Ndértimi i kanalizimit né rrugén Haki Hoti n& Dubravé”, Lot6 “Ndértimi
i kanalizimit né Istog t& Poshtém, lagja Hul Huli”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés Alban Llapaj, Zyrtar p&r Menaxhim t& Mbeturinave pér projektet:
Lot1*Ndértimi i kanalizimit n& Pigodé”, Lot2 “Ndértimi i kanalizimit n& lagjet Arifaj, Zekaj dhe Bardhecaj”,
Lot3 “Ndértimi i kanalizimit né Cerkolez lagja Sadrijaj, Balaj”, Lot4 “Ndértimi i kanalizimit né Lluga, lagja
Balaj, Iberdemaj dhe Blakaj”, Lot5 Ndértimi i kanalizimit né rrugén Haki Hoti n¢ Dubravé”, Lot6 “Ndértimi
i kanalizimit né Istog t& Poshtém, lagja Hul Huli”, me numér t& jashtém prokurimi 633-025-2512-5-2-1 dhe
numér t& brendsh&m prokurimi 633-025-009-521 dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t€ kontratés
CAKTOHET: Abedin Kabashi, Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, pér kontratén e lidhur né mes té
Menaxherit t& Prokurimit dhe fituesit t& tenderit.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés obligohen qé t& bé&jé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t¢ kontratés duke zbatuar AOIRregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe n& fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektet e lartcekura e merr: Menaxheri i kontraté€s dhe Mbik&qyrési i
drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratgs.

4, Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Yendimi i dérgohet:

-Prokurimit,

-Alban Llapaj, Menaxher i kontratés,

-Abedin Kabashi, Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés,
-Arkivi i zyrés s& Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor
znj. Zekije SUTAJ

=




KRYETARI I KOMUNIES
PREDSEDNIK OPSHTINE

MUNICIPAL MAYOR
Repubi%ka Kosovis Data: Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-861/2025 Datum: Optina Istok
Republic of Kosova 26.08.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar n& Nenin 13 & Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik té&
Republikés s& Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né nenin 70 t&€ A01Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022
nga KRPP-ja dhe ne fugi nga data 01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e
Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés
28.07.2025 té parashtruar nga Prokurimi pranuar né Sektor Ligjor me datén 25.08.2025 pér caktimin e
Menaxherit té kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejté (& Menaxheril (€ kontratés pér projekiin: “Ndértimi
i rrugéve né Kérrnine, lagja Fekaj, Ramaj, Mustafaj”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés Alban Llapaj, Zyrtar pér Menaxhim t&€ Mbeturinave pér projektin:
“Ndértimi i rrugéve né& Kérrnine, lagja Fekaj, Ramaj, Mustafaj”, me numér t& jashtém prokurimi 633-025-
5408-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-025-030-521 dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i
Menaxherit té kontratés CAKTOHET: Gene Ademaj, Drejtor i Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim, pér
kontratén e lidhur né mes t&€ Menaxherit (& Prokurimit dhe fituesit t& tenderit.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt& i Menaxherit 1€ kontratés obligohen qé (& begjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar AO1Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbik&qyrési i
drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés.

4. Ky vendim hyné né& fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Prokurimit,

-Alban Llapaj, Menaxheri kontratés,

-Genc Ademaj, Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit & kontratés,
-Arkivi i zyrés sé€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés-ZKA
znj. Zekije SUTAJ zllir FERATI
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KRYETARI I KOMUNIS
PREDSEDNIK OPSHTINE

MUNICIPAL MAYOR
chublfka Kosovés Data: Komuna Istogut
Republfka Kosovo Nr.Br.01-860/2025 Datum: Opstina Istok
Republic of Kosova 26.08.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés s& Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né nenin 70 t€ A01Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022
nga KRPP-ja dhe ne fuqi nga data 01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e
Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés
21.07.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pranuar né Sektor Ligjor me datén 25.08.2025 pér caktimin e
Menaxherit t& kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejté t€ Menaxherit t€ kontratés pér projektin:
“Intervenime emergjente né palestrén e sportit-puné shtese”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari pér projektin: “Intervenime
emergjente né palestrén e sportit-puné shtese”, me numér té jashtém prokurimi 633-025-5441-5-2-5 dhe
numér té brendshém prokurimi 633-025-022R-525 dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t€ kontratés
CAKTOHET: Gene Ademayj, Drejtor i Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik, pér kontratén e lidhur né mes (&
Menaxherit t& Prokurimit dhe fituesit té tenderit.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit € kontratés obligohen qé té béjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratés duke zbatuar AO1Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe n& fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit té lartcekur e merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.
5. Vendimi &shté pérfundimftar.
Vendimi i dérgohet:
--Prokurimit,
-Blerim Bujupi, Menaxher i kontratés,

-Genc Ademaj, Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t€ kontratés,
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés-ZKA
znj. Zekije SUTAJ zIlir FERATI



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE

MUNICIPAL MAYOR
[lcpuhlika Kosovés Data: Komuna Istogut
chuhl!ka Kosovo Nr.Br.01-859/2025 Datum: Opétina Istok
Republic of Kosova 26.08.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 té Ligjit Nr. 03/L.-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 té Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés s& Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né€ nenin 70 t€ A01Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022
nga KRPP-ja dhe ne fuqi nga data 01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e
Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés
28.07.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pranuar n€ Sektor Ligjor me datén 25.08.2025 pér caktimin e
Menaxherit té kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejté 1€ Menaxherit (€ kontratés pér projektet:
Lot1“Ndertimi i rrugéve né Ugé”, Lot 2 “Ndértimi i rrugéve né Lubozhde lagja Osaj dhe Pepaj” Lot3 “Ndértimi
i rrugés lidhése nga Rakoshi n& Zhakove, lagja Imeraj”, Lot4 “Ndértim i rrugéve né Rakosh, lagja Haxhijaj,
Jahaj dhe Brahimaj projekte 2 vjegare”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari pér projektet: Lot1“Ndertimi
i rrugéve né Ucé”, Lot 2 “Ndértimi i rrugéve né Lubozhde lagja Osaj dhe Pepaj” Lot3 “Ndértimi i rrugés
lidhése nga Rakoshi né Zhakove, lagja Imeraj”, Lot4 “Ndértim i rrugéve né Rakosh, lagja Haxhijaj, Jahaj dhe
Brahimaj projekte 2 vijecare”, me numér t&€ jashtém prokurimi 633-025-5290-5-2-1 dhe numér t& brendshém
prokurimi 633-025-029-521 dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés CAKTOHET: Gene
Ademaj, Drejtor i Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik, pér kontratén e lidhur né mes t€ Menaxherit té
Prokurimit dhe fituesit t& tenderit.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés obligohen gé t& béjé
administrimin dhe menaxhimin ¢ implementimit t¢ kontratés duke zbatuar AO1Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fugi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projekteve t& lartcekura e merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Prokurimit,

-Blerim Bujupi, Menaxher i kontratés,

-Genc Ademaj, Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés,
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés-ZKA
znj. Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES -
PREDSEDNIK OPSHTINE

_ MUNICIPAL MAYOR
Republil(a Kosovés Data: Komuna Istogut
chubl!ka Kosovo Nr.Br.01-858/2025 Datum: Opéstina Istok
Republic of Kosova 26.08.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés s& Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L.-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né nenin 70 t& AOIRregullés Nr,001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022
nga KRPP-ja dhe ne fugi nga data 01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér ploté€sim ndryshimin e
Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés
05.08.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pranuar né Sektor Ligjor me datén 25.08.2025 pér caktimin e
Menaxherit t& kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejté té¢ Menaxherit t€ kontraté€s pér projektet:
Lot1“Ndertimi i rrugéve né Suhogerlle Guri i vogel”, Lot 2 “Ndértimi i rrugés Liridona né Dubrave” Lot3
“Ndértimi i rrugés né lagjen Gerguri dhe Berishaj ng Llukafe t€¢ Begut”, Lot4 “Ndértim 1 rruggve né Istog t&
Poshtém, lagjet e reja projekte 2 vjegare”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari pér projektet: Lot1“Ndertimi
i rrugéve né Suhogerlle Guri i vogel”, Lot 2 “Ndértimi i rrugés Liridona né Dubrave” Lot3 “Ndértimi i rrugés
né lagjen Gerguri dhe Berishaj né Llukafc té Begut”, Lot4 “Ndé&rtim i rrugéve né Istog t€ Poshtém, lagjet e
reja projekte 2 vjecare”, me numér té& jashtém prokurimi 633-025-5440-5-2-1 dhe numér € brendshém
prokurimi 633-025-031-521 dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés CAKTOHET: Genc
Ademaj, Drejtor i Drejtoris& pér Zhvillim Ekonomik, pér kontratén e lidhur né mes t& Menaxherit t&
Prokurimit dhe fituesit t& tenderit.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t€ kontratés obligohen gé t€ béjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar AO1Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projekteve té lartcekura e merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejté i Menaxherit (€ kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Prokurimit,

-Blerim Bujupi, Menaxher i kontratés,

-Genc Ademaj, Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t€ kontratés,
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés-ZKA
znj. Zekije SUTAJ z.Ilir FERAT]I



KRYETARI 1 KOI}IUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE

MUNICIPAL MAYOR
Republilca Kosovés Data: Komuna Istogut
Repuhlfka Kosovo Nr.Br.01-857/2025 Datum: Opstina Istok
Republic of Kosova 26.08.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar n& Nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik té
Republikés s& Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né nenin 70 t&€ AO1Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022
nga KRPP-ja dhe ne fuqi nga data 01.11.2022 dhe Rregullores N1.002/2024 pér plotésim ndryshimin e
Rregullores Nr.001/2022 pé&r Prokurimi Publik, n& fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés
05.08.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pranuar né Sektor Ligjor me datén 25.08.2025 pér caktimin e
Menaxherit t& kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejté t€ Menaxherit t& kontratés pér projektet:
Lot1“Ndertimi i rrugés né Musé Brahimi dhe Nurqaj né Kashice”, Lot 2 “Ndértimi i rrugéve né Bajé”, Lot3
“Ndértimi i rrugéve né Shushice lagja Brahimaj, Sadikaj dhe Alijaj”, Lot4 “Ndértim i rrugés né lagjen Kastrati
né Bajice”, Lot5 “Ndértimi i rrugés Rexhep Kadaj n€ Lubozhde”, Lot6”Ndertimi i rrugés djemté ¢ Vrellés né
Vrell&”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari pér projektet: Lot]1“Ndertimi
i rrugés né Musé Brahimi dhe Nurgaj n& Kashice”, Lot 2 “Ndértimi i rrugéve n& Bajé”, Lot3 “Ndértimi i
rrugeve né Shushice lagja Brahimaj, Sadikaj dhe Alijaj”, Lot4 “Ndértim i rrugés né lagjen Kastrati né€ Bajice”,
LotS “Ndértimi i rrugés Rexhep Kadaj né Lubozhde”, Lot6”Ndertimi i rrugés djemté e Vrelles ng Vrellg”,
me numér té jashtém prokurimi 633-025-5792-5-2-1 dhe numér &€ brendshém prokurimi 633-025-010R-521
dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit € kontratées CAKTOHET: Gene Ademaj, Drejtor i Drejtorisé
pér Zhvillim Ekonomik, pér kontratén e lidhur n&€ mes t& Menaxherit t& Prokurimit dhe fituesit t& tenderit.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés obligohen qé t& bgjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t¢ kontratés duke zbatuar AO1Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin ¢ projekteve (& lartcekura e merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbik&qyrési i
drejtpérdrejté i Menaxherit t€ kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqgi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Prokurimit,

-Blerim Bujupi, Menaxheri kontratés,

-Genc Ademaj, Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit té kontratés,
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Kahl'ui__iés__-ZKA
znj. Zekije SUTAJ z1lir FERATI



e KRYETARI I KOMUNIS
PREDSEDNIK OPSTINE
QEL MUNICIPAL MAYOR
Republ ika e Kosovis Komana Istopiit
Republika Kosovo Ni.Br.01-856/025 D[;?i;_ Opstina Ist(;gk
Republic of Kosova A 26.08.202.5 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13, nenin 58 pika f), nenit 62 paragrafi 62.2 t&€ Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008) dhe
bazuar né nenin 74 paragrafi 74.2 t€ Statutit t€¢ Komunés Nr.62/010 t& datés 30.11.2010, pér larimin
nga detyra e Drejtorit t& Drejtorisé pér Kulturg, Rini, dhe Sport, nxjerr:

VENDIM
1. znj.Vlora Vuthaj, lirohet nga detyra e Drejtorit t€ Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport.

2. Obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa t€ lartpérmendurén té€ largoj nga lista e
pagave nga data e 01.09.2025.

3. Ky vendim hyng n& fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-znj.Vlora Vuthaj,

-Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
-Arkivi i zyrés s& Kryetarit.




KRYETARI I KOMUNIES
PREDSEDNIK OPSHTINE

& s MUNICIPAL MAYOR
chubl?ka Kosovis Data: Komuna Istogut
Bepubluia osoyo Nr.Br.01-855/2025 Datum: Opitina Istok
Republic of Kosova 25.08.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar n& Nenin 13 t& Ligjit Nr. 03/L.-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés
sé& Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 p&r Prokurimin Publik t&€ Republikés s¢ Kosovés i
ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-092, bazuar né nenin 70 t&
A01Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe ne fuqi nga data
01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né
fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés 25.08.2025 t& parashtruar nga Prokurimi, pér caktimin ¢ Menaxherit
té kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejté t& Menaxherit t& kontratés pér projektin: “Dezinfrktimi, Dezinsektimi dhe
Deratizimi-pér nevojat t& institucioneve komunale”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés Kamer Berisha, Punétor Teknik pér projektin: “Dezinfrktimi, Dezinsektimi
dhe Deratizimi-pér nevojat té institucioneve komunale”, me numér t& jashtém prokurimi 633-025-7089-2-2-1 dhe numér
té brendsh&ém prokurimi 633-025-044-121 dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés CAKTOHET:
Zenel Shatri, Drejtor i Drejtorisé pér Shéndetési, CAKTOHET: Menaxheri i kontratés Ibrahim Bytyci, Drejtor i
Gjimnazit “Haxhi Zeka” né Istog pér projektin: “Dezinfrktimi, Dezinsektimi dhe Deratizimi-p&r nevojat té institucioneve
komunale”, me numér té jasht&ém prokurimi 633-025-7089-2-2-1 dhe numér té brendshém prokurimi 633-025-044-221
dhe Mbiké&qyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés CAKTOHET: Naim Behlulaj, Drejtor i Drejtorisé Komunale
t& Arsimit, CAKTOHET: Menaxheri i kontratés Kushtrim Gecaj, Zyrtar p&r Arkivalpér projektin: “Dezinfrktimi,
Dezinsektimi dhe Deratizimi-pér nevojat t& institucioneve komunale”, me numér té jashtém prokurimi 633-025-7089-
2-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-025-044-221 dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejte i Menaxherit t& kontratés
CAKTOHET: Arben Kabashi, Drejtor i Drejtorisé pér Administraté Komunale, p&r kontratat e lidhura né mes té
Menaxherit t& Prokurimit dhe fituesve té tenderit.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit té kontratés obligohen & té bgjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar AO1Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin
Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit té lartcekur ¢ merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i
Menaxherit té kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi &sht& perfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Prokurimit,

-Kamer Berisha,

-Zenel Shatri,

-Ibrahim Bytygi,

-Naim Behlulaj,
-Kushtrim Gecaj,

-Arben Kabashi dhe
-Arkivi 1 zyrés sé& Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés-ZIKA |
7nj. Zekije SUTAJ zIlir FERATI

AL



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
e MUNICIPAL MAYOR
Republikéhl'-e Kosovés Data: Komuna Istogut
Republika Kosovo : Opétina Istok
. Nr.Br.01-854/2025 Datum: p
Republic of Kosova rBr i 25 3;“;825 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 p&r Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 39 t& AOI1Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim
ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fugi nga data 11.11.2024, shgyrtoj kérkesén
e datés 25.08.2025 t& parashtruar nga Prokurimi, pé&r themelimin e Komisionit vlerésues t& tenderit pér
projektin: “Dezinfrktimi, Dezinsektimi dhe Deratizimi-pér nevojat té institucioneve komunale”, nxjer:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin:“Dezinfrktimi, Dezinsektimi dhe Deratizimi-
pér nevojat té institucioneve komunale”, me numér té jashtém prokurimi 633-025-7089-2-2-1 dhe numér té
brendshém prokurimi 633-025-044-221 dhe né& komision caktohen.

1.1. Shefget Imeraj, Kryesues i Komisionit;
1.2, Naim Sadriu, anétar;
1.3. Drin Sadikaj, anétar,

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qg t& b&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Dezinfrktimi, Dezinscktimi dhe Deratizimi-pér
nevojat té institucioneve komunale”, me gellim € konstatimit t€ tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i
kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jan& né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret ¢ komisionit 1 nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 & LPP-s& n& lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete (& ofertave.

4. Ané&taret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale p&r vlerésimin teknik t& ofertés sipas
nenit 39 t&€ Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me dat&n 20.10.2022 nga KRPP-

ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t€ organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Plokummn Publik Nr.AO1 i
miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me t& shkurtér kohor t€ prezantojné prané zyrés se Prokurimit
t'iu ofroj qasje né oferta qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyn& né fuqi menjéher& pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Shéndetési, Drejtoria Komunale pér Arsim dhe Drejloria pér Administraté
Komunale.

8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Shéndetési,

-Drejtorisé Komunale t& Arsimit
-Drejtorisé pér Administraté Komunale dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegise e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.llir FERATI

T



KRYETARI 1'1{01}401\11’*’:5
PREDSEDNIK OPSHTINE

AP MUNICIPAL MAYOR
Repuh]ilia Kosoves Data: Komuna Istogut
chubl!ka Kosovo Nr.Br.01-851/2025 Datum: Op§tina Istok
Republic of Kosova 22.08.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komungs, bazuar né Nenin 13 t€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 té Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né nenin 70 t& AQIRregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022
nga KRPP-ja dhe ne fugi nga data 01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e
Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrto] kérkesén e datés
21.08.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pér caktimin e Menaxherit té kontratés dhe Mbikéqyrésin e
drejtpérdrejté té Menaxherit té kontratés pér projektet: Lot2 “Ndértimi i kanalizimit né lagjet Arifaj, Zekaj dhe
Bardhecaj”, Lot4 “Ndértimi i kanalizimit né Lluga, lagja Balaj, Iberdemaj dhe Blakaj”, Lot6 “Ndértimi i
kanalizimit né Istog té Poshtém , lagja Hul Huli”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari pér projektet: Lot2 “Ndértimi
i kanalizimit n¢ lagjet Arifaj, Zekaj dhe Bardhecaj”, Lot4d “Ndértimi i kanalizimit né Lluga, lagja Balaj,
Iberdemaj dhe Blakaj”, Lot6 “Ndértimi i kanalizimit né Istog t€ Poshtém , lagja Hul Huli”, me numér té
jashtém prokurimi 633-025-7277-5-2-1 dhe numér t€ brendshém prokurimi 633-025-009R-521 dhe
Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés CAKTOHET: Abedin Kabashi, Drejtor i Drejtorisé
pér Shérbime Publike, pér kontratén e lidhur né mes t& Menaxherit t&€ Prokurimit dhe fituesit t& tenderit.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t€ kontratés obligohen q€ t&€ béjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t&é kontratés duke zbatuar AO1Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né& fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektet e lartcekura e merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejt€ i Menaxherit té€ kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Prokurimit,

-Blerim Bujupi, Menaxher i kontratés,

-Abedin Kabashi, Mbik&qyrés i drejtpérdrejté 1& Menaxherit t€ kontratés,
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqise e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés-ZKA
znj. Zekije SUTAJ zIlir FERATI



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE

_ MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-850/2025 DD?ta: Opétina Istolc
; “Br.01- atum: ottt
Republic of Kosova 22.08.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 & Ligjit Nr.03/L-040 pér Veléqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrlare ¢
Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), ng Nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé€ Kosoveés Nr.18/2011). né nenin 39 1€ A01Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén
20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi
Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén ¢ datés 21.08.2025 (& parashtruar nga Prokurimi pgr themelimin e
Komisionit vlerésues (& tenderit pér projektet: Lot2 “Ndértimi i kanalizimit ng lagjet Arifaj, Zekaj dhe Bardhecaj”, Lotd
“Ndértimi i kanalizimit né Lluga, lagja Balaj, Iberdemaj dhe Blakaj”, Lot6 “Ndértimi i kanalizimil n& Istog {& Poshtém ,
lagja Hul Huli®, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vierésues i tenderit pér projektet: Lot2 “Ndértimi i kanalizimit n& lagjet Arifaj, Zekaj dhe
Bardhecaj”, Lot4 “Ndértimi i kanalizimit né Lluga. lagja Balaj, Iberdemaj dhe Blakaj”, Lot6 “Ndértimi i kanalizimit n¢
Istog (€ Poshtém , lagja Hul Huli”, me numér t€ jashtém prokurimi 633-025-7277-5-2-1 dhe numér {& brendshém prokurimi
633-025-009R-521 dhe né& komision caktohen.

1.1. Naser Nimanaj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Berat Gjoci, anétar;
1.3. Kaltrina Kukleci, anétare.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim gg (& béjé vlerésimin e {€ gjitha ofertave konkurruese né pajtim me kriteret ¢
specifikuara né dosjen e tenderit pér projektet: Lot2 “Ndértimi i kanalizimit né lagjet Arifaj, Zekaj dhe Bardhecaj”, Lot4
“Ndértimi i kanalizimit n& Lluga, lagja Balaj, Iberdemaj dhe Blakaj”, Lot6 “Ndértimi i kanalizimit ng Istog (& Poshtém ,
lagja Hul Huli”, me qellim (& konstatimit (& tenderit {8 vlerésuar si me i miri si dhe do Ui kryejé (& gjitha punét dhe
pérgjegjésit tjera (€ cilal jané né natyrén e kétij komisioni.

3. T€ gjithé anélarel ¢ komisionit i nénshirohen rreptésishté dispozitave (& nenit 11 (& LPP-s¢ n& lidhje me mbrojtjen ¢
informatave sekrete (é oferlave.

4, Anétaret e komisionit vierfsues marrin p&rgjepjési 1& ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas nenit 39 té
Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AQ1 i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlergsues dhe do t& siguroj
respektimin e dispozitave 1€ LPP-sé dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén
20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& ng afatin me 1& shkurtér kohor t& prezantajné prané zyrés se Prokurimit Ciu ofroj
qasje né oferta ge kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do (€ kujdesen: Komisioni,
Prokurimi dhe Drejtoria pér Shérbime Publike.

8. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit, i
-Drejtorisé p&r Shérbime Publike dhe AL !
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit. : -

Udhéheqgise ¢ Scktorit Ligjor Kryetari I{amuigs
znj.Zekije SUTAJ zIliy FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
. MUNICIPAL MAYOR
Republil(a.e KUSDVES KOlnuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-849/2025 Dlz:::n Opstina Istok
Republic of Kosova R 7 2055 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 shkronja b) & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t&
komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté 30.11.2010, n& Ligjin Nr. 08/L-302 pér ratifikimin e
Marréveshjes Kredisé né mes t&¢ Republikés sé¢ Kosovés pérfaqésuar nga Ministria e Financave,
Punéve dhe transferove (MPFT) dhe Banké&s Zhvillimore t&€ Ké&shillit t& Evropés (BZHKE), pér
projektin “Banimi Social Adekuat” né Kosové. Pér themelimin e Komisionit pér shqyrtimin dhe
vlerésimin e kérkesave pér rindértimin e shtépive dhe renovimin e shtépive private pér familjet apo
individét e cenueshme né kuadér té projektit “Banimi Social Adekuat” né Kosové, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e k&rkesave pér rindértimin e shtépive
dhe renovimin e shtépive private pér familjet apo individét e cenueshme né kuadér té€ projektit
“Banimi Social Adekuat” né Kosové dhe né komision caktohen:

1.1. Jozef Frrokaj, Kryesues i Komisionit,
1.2. Betim Fetahaj, anétar;

1.3. Aurela Sadikaj, anétare;

1.4. Blerim Bujupi, anétar;

1.5. Kaltrina Kukleci, anétare;

1.6. Afrim Metaj, anétar;

1.7. Almina Eéo, anétare.

2. Komisioni i lartcekur do t& béjé kontrollimin dhe shqyrtimin e €& dokumentacionit t& deponuar
né léndg; do ti shqyrtoj té gjitha kérkesat e aplikuesve dhe do ti rendit né listé sipas pikéve t€ fituara
bazuar né kriteret e tabelés sé vlerésimit; do t& njofloj Kryetarin e Komungés me ecuring e punés sé
komisionit, si dhe do t’i kryej& punét dhe detyrat tjera q& kané t& bé&jné me natyrén e kétij komisioni.

3. Komisioni do t& dalé né vendngjarje, do ti vlerésoj rastet pér se aférmi dhe do t& hartoj procesverbal
pér secilin rast.

4. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Komisioni, Drejtoria pér Miréqenie Sociale dhe Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mjedis.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtoris¢ pér Mirégenie Sociale,

-Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mjedis dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit

Udhigheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Kfc/p‘i’nlméﬁ'? E IS ANON
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
: MUNICIPAL MAYOR
Revublika Xosovo Data: i,
Repub]ic Uf KOSOVEI Nr.Bl‘. 848 /2025 Dal‘um: Isto p;;na. S 0a1°
21.08.2025 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s&é Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit € Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 1 paragrafi 1 nenparagrafi 1.5 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vleré€sim dhe shqyrtim
t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoriné pér Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén 06Nr.553-6554 té datés 28.02.2025 t& parashtruar nga Besim Berisha nga fshati
Gjurakoc, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér
bashkéshorten Feime Berisha dhe me procesverbal 06Nr.209/2025 t& datés 04.08.2025 i
propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-6554 t& datés 28.02.2025 té parashtruar nga Besim
Berisha,pér pérkrahje financiare pér blerjen ¢ terapisé pér shérim,pér bashkéshorten Feime
Berisha dhe me propozim t& Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€
(dyqind euro), nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi
Administrata Shéndetési.

2. Mjetet financiare t&¢ miratuar né pikén 1 t& kétij Vendimi do t€ transferohen né
xhirollogariné e Besim Berisha,né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin ¢
Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KIESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
té hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtingé-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit & kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Besim Berisha,
-Drejtoria pér Shéndetési dhe

e 0 &,

-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit. —
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
I MUNICIPAL MAYOR
Repribiiis Koovas Data e
Republic of Kosova Nr.Br.8(7/2025 Datum: I Poens
29-082025 stog Mumcnpahty

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 té€ Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t€ Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 1 paragrafi 1 nenparagrafi 1.5 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoriné p&r Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén O6Nr.553-18918 t& datés 11.06.2025 t& parashtruar nga Sali Rabaj nga fshati,
Orrobérdé  Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé dhe me
procesverbal 06Nr.204/2025 té datés 04.08.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-18918 t& datés 11.06.2025 t& parashtruar nga Sali
Rabaj pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim (€
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro), nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi Administrata Shéndetési.

2. Mijetet financiare (¢ miratuar né pikén 1 t& kétij Vendimi do t& transferohen né
xhirollogariné e Sali Rabaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjgheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KIiESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t& hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale ng¢ Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita ¢ pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Sali Rabaj,

-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
! PREDSEDNIK OPSTINE
A T 4 MUNICIPAL MAYOR
Eepugﬁd ;3(1(050"@5 Data: Komuna Istogut
EPUDIIRA KOROVD ' Opstina Istok
: Nr.Br.glb /2025 Datum: P 2
Republic of Kosova ngé/ 21082025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 1 paragrafi 1 nenparagrafi 1.5 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
t¢ kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoriné pér Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén 06Nr.553-16759 té datés 26.05.2025 té parashtruar nga Remzije Tafaj nga Istogu,
pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapis€ pér shérim dhe me procesverbal
06Nr.216/2025 & datés 13.08.2025 i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-16759 t& datés 26.05.2025 t& parashtruar nga Remzije
Tafaj pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim té
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro),
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi Administrata
Shéndetési.

2. Mijetet financiare t& miratuar n& pikén | t& kétij Vendimi do (& transferohen né
xhirollogariné e Remzije Tafaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi ésht¢ pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t¢ hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtingé-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Remzije Tafaj,

-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s¢ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ
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~ KRYETARI I KOMUNIS
PREDSEDNIK OPSTINE
‘ MUNICIPAL MAYOR
: Nr.Br.g 5/2025 Datum: Opsanalao
Republic of Kosova rBrghs/ Z_? .0?2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pé&rgjithshme Administrative Nr.05/[.-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin | paragrafi 1 nenparagrafi 1.5 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtorin€ pér Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén 06Nr.553-7127 té datés 04.03.2025 t& parashtruar nga Ramiz Dreshaj nga fshati
Prigodé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér bashkéshorten
Hanamshahe Dreshaj dhe me procesverbal 06Nr.199/2025 t& datés 04.08.2025 i propozon
Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-7127 t& datés 04.03.2025 t& parashtruar nga Ramiz
Dreshaj pé&r pérkrahje financiare p&r blerjen e terapisé pér shérim pér bashkéshorten
Hanamshahe Dreshaj dhe me propozim t€ Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé
prej 150.00€ (njégind e pesédhjeté euro), nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere nga nén programi Administrata Shéndetési.

2. Mjetet financiare t€ miratuar né pikén 1 € kétij Vendimi do t€ transferohen né
xhirollogaring e Hanamshahe Dreshaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe p&r zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t& hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtingé-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Ramiz Dreshayj,

-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s&€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari (,(ﬁ’l{ '/
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
Y MUNICIPAL MAYOR
gepugii{? ‘13(1(050"@5 Data: Komuna Istogut
SR NOROVD Opstina Istok
. Nr.Br, 2025 Datum: P
Republic of Kosova rBr.844/ 9 ?. 212?.12025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t&¢ Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 té& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t€ Statutit t&¢ Komunés
0INr.62/10 i miratuar me dat€¢ 30.11.2010 dhe nenin 1 paragrafi 1 nenparagrafi 1.5 t&
Rregullores p&r Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoring pér Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén 06Nr.553-26943 té datés 05.08.2025 t& parashtruar nga Ylber Idrizaj nga Fshati
Cerrcé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me
procesverbal 06Nr.215/2025 t& datés 13.08.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-26943 (& datés 05.08.2025 t& parashtruar nga Ylber
Idrizaj pér pérkrahje financiare p&r blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim €
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro), nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi Administrata Shéndetési.

2. Mjetet financiare t€ miratuar né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né
xhirollogaring e Ylber Idrizaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave
Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
té hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit & kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-YlIber Idrizaj,

-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrgs s& Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
\ ¥ MUNICIPAL MAYOR
3 Nr.Br. 2025 Datum: Opstina Istok
Republic of Kosova rBr. ¢4/ la? 0?2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin | paragrafi | nenparagrafi 1.5 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoriné pér Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén 06Nr.553-20492 t& datés 24.06.2025 t& parashtruar nga Visar Metaj nga Istogu,
pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé dhe me procesverbal 06Nr.206/2025 t€ datés
04.08.2025 i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06N1.553-20492 t& datés 24.06.2025 t&€ parashtruar nga Visar
Metaj,pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisg€ pér shérim, dhe me propozim té
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro), nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi Administrata Shéndetgsi.

2. Mijetet financiare t& miratuar né pikén | t& kétij Vendimi do t& transferohen né&
xhirollogariné e Visar Metaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné& né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtarg.

KIESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t&¢ hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Visar Metaj,

-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komun
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KRYETARI T KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
: MUNICIPAL MAYOR
Rebubika Koo0vD Data S lons
. Nr.Br. 842/2025 Datum: PELng 50
Republic of Kosova tBr.842/ 21 0811-12 025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) & Ligjit Nr.03/L.-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 € Statutit € Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 1 paragrafi | nenparagrafi 1.5 €
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoriné pér Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén 06Nr.553-6761 té datés 03.03.2025 t& parashtruar nga Haki Murataj nga fshati
Suhogérllé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim pér
babain Mechmet Murataj, dhe me procesverbal 06Nr.198/2025 € datés 04.08.2025 i
propozon Kryetarit € nxjerr:

VENDIM

1.MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-6761 & datés 03.03.2025 t& parashtruar nga Haki
Murataj pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim pér babain Mechmet
Murataj, dhe me propozim t& Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€
(dyqind euro), nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi
Administrata Shéndetési.

2. Mijetet financiare t& miratuar né pikén 1 t& kétij Vendimi do € transferohen né
xhirollogariné e Haki Murataj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
té hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale n¢ Prishting-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Haki Murataj,

-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari K
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
__ MUNICIPAL MAYOR
}:epugﬁta‘ ;’(KOSOV@S Data: Komuna Istogut
epublika Kosovo Onp&tina Istok
\ Nr.Br. % 1/2025 Datum: pstina lsto
Republic of Kosova Bt 4 / 2 ?_ ogn?zuzs Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t€ Statutit t€ Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin | paragrafi | nenparagrafi 1.5 t€
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
t¢ kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoring pér Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén 06Nr.553-7625 té datés 07.03.2025 té parashtruar nga Leutrim Berisha nga fshati
Staradran, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér nénén Tusha
Berisha dhe me procesverbal 06Nr.201/2025 t& datés 04.08.2025 i propozon Kryetarit t&
nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-7625 & datés 07.03.2025 & parashtruar nga Leutrim
Berisha pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim pér nénén Tusha Berisha
dhe me propozim t& Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind
euro), nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi Administrata
Shéndetési.

2. Mjetet financiare t& miratuar né pikén 1 té kétij Vendimi do t€ transferohen né
xhirollogaring ¢ Leutrim Berisha, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pak&naqur mund
t¢ hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Leutrim Berisha,

-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari, K(olﬁt
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" KRYETARI I KOMUNES
I PREDSEDNIK OPSTINE
. T 4 MUNICIPAL MAYOR
Republila Kosovo. Dats Komuna stogut
. Nr.Br. §,0/2025 Datum: patina Istok
Republic of Kosova ' o Z q‘a' ;;‘ 2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t€ Statutit &€ Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté¢ 30.11.2010 dhe nenin 1 paragrafi 1 nenparagrafi 1.5 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlergésim dhe shqyrtim
té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoring pér Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén 06Nr.553-6619 t& datés 28.02.2025 t& parashtruar nga Delfina Osmanaj Helshani
nga Istogu, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me procesverbal
06Nr.211/2025 t& datés 05.08.2025 i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-6619 t& datés 28.02.2025 t& parashtruar nga Delfina
Osmanaj Helshani, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me
propozim t& Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro),
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi Administrata
Shéndetési.

2. Mijetet financiare t& miratuar né pikén 1 t& kétij Vendimi do t€ transferohen n&
xhirollogaring e Delfina Osmanaj Helshani, né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t& hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Delfina Osmanaj Helshani,
-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s&€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ
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KRYETARI I KOMUNITiS
PREDSEDNIK OPSTINE
Lrf MUNICIPAL MAYOR
Die | Xl
: Nr.Br.9%9/2025 Datum: pstina Isto
Republic of Kosova ! o1 9 108" 2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 & Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t€ Statutit (&€ Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin | paragrafi 1 nenparagrafi 1.5 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoring pér Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén 06Nr.553-14778 t& datés 08.05.2025 té parashtruar nga Ajkuna Curraj nga fshati
Llukac i Begut, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé dhe me
procesverbal 06Nr.203/2025 t€ datés 04.08.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa O6Nr.553-14778 t& datés 08.05.2025 t& parashtruar nga Ajkuna
Curraj pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro), nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi Administrata Shéndetési.

2. Mjetet financiare t€ miratuar né pikén 1 t& kétij Vendimi do t& transferohen né&
xhirollogariné e Ajkuna Curaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéher¢ pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KIESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t& hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Ajkuna Curraj,

-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ
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KRYETARI 1 i(OM_UNﬁS
PREDSEDNIK OPSTINE
<85 MUNICIPAL MAYOR
Bep etk Eonora Data g
: Nr.Br.J 33/2025 Datum: R
Republic of Kosova 33 9 J?. 3’31?12025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés
01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 1 paragrafi 1 nenparagrafi 1.5 t&
Rregullores pér Ndarjen ¢ Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoriné pér Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén 06Nr.553-6234 té datés 25.02.2025 t& parashtruar nga Eduard Haskaj nga fshati
Cerrcé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé dhe me procesverbal
06NIr.195/2025 té datés 04.08.2025 i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-6234 té datés 25.02.2025 t& parashtruar nga Eduard
Haskaj pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér sh&rim dhe me propozim €
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro), nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi Administrata Shéndetési.

2. Mijetet financiare t& miratuar né pikén 1 t€ kétij Vendimi do t&€ transferohen n&
xhirollogaringé e Bukurije Haskaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin ¢
Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné& né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
té hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Eduard Haskaj,

-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
gepuziiil;a ;:( Kosovés Daias Komuna Istogut
PESh LR T Opstina Istok
. Nr.Br. 2025 Datum: P
Republic of Kosova rBr.857/ 7 fo (5;%12025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén ¢ Pérgjithshme Administrative Nr.05/1L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t¢ Statutit t€ Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté¢ 30.11.2010 dhe nenin 1 paragrafi | nenparagrafi 1.5 t€
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
t&¢ kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtorin€ pér Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén 06Nr.553-6585 t& datés 28.02.2025 t& parashtruar nga Zyrafet Neziraj nga fshati
Orrobérdé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé dhe me
procesverbal 06Nr.200/2025 t& datés 04.08.2025 i propozon Kryetarit t&€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-6585 t& datés 28.02.2025 t& parashtruar nga Zyrafet
Neziraj pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro), nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi Administrata Shéndetési.

2. Mjetet financiare t¢ miratuar né pikén 1 t€ kétij Vendimi do t€ transferohen né
xhirollogaring e Zyrafet Neziraj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné& né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t¢ hap Konfliki Administrativ prané Gjykatés Komerciale n& Prishting-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Zyrafet Neziraj,

-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

WK ZOKA
Udhéheqése e Sektorit Ligjor Klyetar{/lﬁ/b%@ﬁgﬁ
znj.Zekije SUTAJ z. Ih;a;/FERA;I‘l —— \
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KRYETARI IKOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
LLED MUNICIPAL MAYOR
Eepu:}ii{a- ‘;{KUSDVES Dita: Komuna Istogut
epublika Kosovo o . Opétina Istok
. Nr.B 2025 Datum: P
Republic of Kosova r.Bry36/ 2105 2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pé&r
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t€ Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s&¢ Kosovés N1.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés
01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 1 paragrafi 1 nenparagrafi 1.5 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlergsim dhe shqyrtim
té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoring pér Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén 06Nr.553-7162 ¢ datés 04.03.2025 t&€ parashtruar nga Milafer Cetaj nga fshati
Trubuhoc, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapis€ pér shérim dhe
me procesverbal 06Nr.197/2025 (€ datés 04.08.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-7162 t& datés 04.03.2025 (& parashtruar nga Milafer
Cetaj pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapis€é pér shérim dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro),
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi Administrata
Shéndetési.

2. Mijetet financiare t€ miratuar né pikén 1 t€ kétij Vendimi do & transferohen né
xhirollogaring e Milafer Cetaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe t€ Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KIiESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t&¢ hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
(Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Milafer Cetayj,

-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhiiheqése e Sektorit Ligjor Krvet‘lfl 1
znj. Zeklje SUTAJ zlli
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
/Y MUNICIPAL MAYOR
Republiké e Kosovés Komuna Istogut
e Nir.Br. §35/2025 DE;E- Opstina Istok
Republic of Kosova T 24 5025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare € Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t€ Statutit t&€ Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté¢ 30.11.2010 dhe nenin 1 paragrafi 1 nenparagrafi 1.5 t€
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare n& Drejtoring pér Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén 06Nr.553-19650 t& datés 17.06.2025 t€ parashtruar nga Bekim Kajtazaj nga
fshati,Lubové Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér motrén
Kimeta Kajtazaj dhe me procesverbal 06Nr.205/2025 té datés 04.08.2025 i propozon
Kryetarit t&€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-19650 t& datés 17.06.2025 (€ parashtruar nga Bekim
Kajtazaj pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, pér motrén Kimeta
Kajtazaj dhe me propozim t& Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€
(dyqind euro), nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi
Administrata Shéndetési.

2. Mijetet financiare t& miratuar né pikén 1 t€ kétij Vendimi do t€ transferohen né
xhirollogariné e Bekim Kajtazaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t&€ Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtarg.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t¢ hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Bekim Kajtazaj,

-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
Qs MUNICIPAL MAYOR
ﬁepu’;ﬁ‘a ‘[f(KUSU"'éS Tt Komuna Istogut
epublika k0osovo ; . Opst Istok
. Nr.Br.§ 3(,/2025 Datum: pstina Is
Republic of Kosova r.Br.8 30/ 2 ; 0;2025 Tstog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t&€ Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit &€ Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin | paragrafi 1 nenparagrafi 1.5 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoring pér Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén 06Nr.553-13436 t& datés 29.04.2025 t& parashtruar nga Flakron Mavraj nga fshati
Staradran, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapis€¢ dhe me
procesverbal 06Nr.207/2025 té datés 04.08.2025 i propozon Kryetarit (& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-13436 té datés 29.04.2025 t& parashtruar nga Flakron
Mavraj,pér pérkrahje financiare pér blerjen ¢ terapisé pér shérim, dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro), nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi Administrata Shéndetési.

2. Mijetet financiare t& miratuar n& pikén 1 t€ kétij Vendimi do (€ transferohen né
xhirollogaring e Flakron Mavraj,né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi ésht& pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pak&naqur mund
& hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti per
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Flakron Mavraj,

-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udh&hegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ .1l FERATL <7 |-\




" KRYETARI I KOMUNES
| PREDSEDNIK OPSTINE
'\ y MUNICIPAL MAYOR
gepugi:lta ‘;(KUSUV@S Data: Komuna Istogut
epublika Kosovo Ovbitina Istok
; Nr.Br. §53/2025 Datum: —
Republic of Kosova rBr.§ 5/ 24?0;_2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés
OINr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 1 paragrafi 1 nenparagrafi 1.5 (€
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoring€ pér Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén 06Nr.553-24708 té datés 22.07.2025 té parashtruar nga Hyrie Blakaj nga fshati
Studenicé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapis€ dhe me
procesverbal 06Nr.208/2025 & datés 04.08.2025 i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-24708 té datés 22.07.2025 t& parashtruar nga Hyrie
Blakaj,pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro), nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga n&n programi Administrata Shéndetési.

2. Mjetet financiare t& miratuar né pikén 1 (& kétij Vendimi do t€ transferohen né
xhirollogaring e Hyrie Blakaj,né& pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe p&r zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t& hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
(éshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Hyrie Blakaj,

-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kl'yetal'_ijffIéi:)jl"rf_li'ji
znj.Zekije SUTAJ 2.1lix FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
Qep MUNICIPAL MAYOR
Republiks Kosovo Data e
. Nr.Br.¥42/2025 Datum: AR A
Republic of Kosova 35 4<0%- 2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&€ Komungs
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 1 paragrafi 1 nenparagrafi 1.5 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
t¢ kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoring pér Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén 06Nr.553-6527 t& datés 27.02.2025 té parashtruar nga Arbnor Shoshi nga fshati
Kashic, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim pér
babain Sali Shoshi dhe me procesverbal 06Nr.196/2025 & datés 04.08.2025 i propozon
Kryetarit t& nxjert:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-6527 t& datés 27.02.2025 t& parashtruar nga Arbnor
Shoshi pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim pér babain Sali Shoshi dhe
me propozim t& Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro),
nga kategoria ckonomike subvencione dhe transfere nga nén programi Administrata
Shéndetgsi.

2. Mijetet financiare t&€ miratuar né pikén 1 t& kétij Vendimi do t& transferohen né
xhirollogariné e Arbnor Shoshi, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyng né fuqi menjéherg pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t€ kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundgr kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t& hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit € kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Arbnor Shoshi,

-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republikf; e Kosovés

Data: Komuna Istogut
Republika Kosovo " ALk Obtina Tstok
Republic of Kosova Nr.Br. X‘%”I/ 2025 Datum: P stma. ?to =
P 21-08" 2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) & Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L.-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t€ Statutit (& Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 1 paragrafi 1 nenparagrafi 1.5 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoring pér Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén 06Nr.553-12165 t& datés 17.04.2025 & parashtruar nga Sejdija Bekaj nga fshati,
Kovragé Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapis¢ dhe me
procesverbal 06N1.202/2025 t& datés 04.08.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-12165 té datés 17.04.2025 t& parashtruar nga Sejdija
Bekaj pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim &
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro),
nga kategoria ckonomike subvencione dhe transfere nga nén programi Administrata
Shéndetési.

2. Mijetet financiare ¢ miratuar né pikén 1 t& kétij Vendimi do (€ transferohen né
xhirollogaring e Sejdija Bekaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do & kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4, Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t& hap Konflikt Administrativ prang Gjykatés Komerciale n¢ Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit € kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Sejdija Bekaj,

-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ
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KRYETARI T KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
Y MUNICIPAL MAYOR
Rebiblika Kosoun. Data i Lo
" Nr.Br.¢ 40/2025 Datum: pstina Isto
Republic of Kosova X 2 A-OF 2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t&€ Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare € Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 1 paragrafi 1 nenparagrafi 1.5 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoriné pér Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén 06Nr.553-7419 t& datés 06.03.2025 t& parashtruar nga Smajl Tafilaj nga fshati
Staradran, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér vajzén
Dardane Tafilaj dhe me procesverbal 06Nr.194/2025 té datés 04.08.2025 i propozon
Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-7419 t& datés 06.03.2025 té parashtruar nga Smaijl
Tafilaj pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim pér vajzén Dardane Tafilaj
dhe me propozim t& Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind
euro), nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi Administrata
Shéndetési.

2. Mjetet financiare &€ miratuar né pikén 1 t& kétij Vendimi do t& transferohen né&
xhirollogaring e Dardane Tafilaj, né pajtim me procedurat ¢ Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtarg.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t&¢ hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale ng& Prishtiné-Departamenti pér
(éshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita ¢ pranimit (& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Smajl Tafilaj,

-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.

e
Udhéheqése e Sektorit Ligjor I(ryetal'il,-'l_‘{a;‘\ni,l'_l:l‘és i3
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k "KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
¥ MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovis
5 Data: Komuna Istogut
Republika Kosovo * :
. Nr.Br.829/2025 Datum: Opéstina Istok
Republic of Kosova / DL Istog Municipality

Kryetari i Komunégs, né bazé t&¢ Nenit 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosové Nr.28/2008), bazuar ne nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t&
Komunés sé Istogut 0INr.62/010 i miratuar me datén 30.11.2010 dhe bazuar né nenin 23 t€
Rregullores MF 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve,
shqyrtoj kérkesén 09.Nr.92/2025 t& datés 21.08.2025 & parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér
Bujqgési dhe Zhvillim Rural, pér caktimin e Zyrtarit monitorues lidhur me realizimin e projektit: “Dita
e Mollés 2025” sipas kontratés 0 1Nr-828/2025 té datés 21.08.2025 dhe i propozon Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Zyrtar monitorues Gentrita Salihaj, Zyrtare pér Mbikéqyrje dhe Kontroll t& Tokés
Bujqésore dhe Subvencion né DBZHR, pér monitorimin e realizimit t€ projektit: “Dita e mollés 20257
sipas kontratés 0 1Nr-828/2025 t& datés 21.08.2025.

2. Zyrtari monitorues ka pér obligim g& t& monitoroj zbatimin e projektit t& cekur né pikén 1 t& kétij
Vendimi; ti zbatoj dispozitat e nenin 23 t& Rregullores MF 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe
procedurat e financimit publik t& OJQ-ve si dhe t& njoftoj Kryetarin me rrjedhat e monitorimit.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t&
kujdeset: Gentrita Salihaj, dhe Drejtoria pér Bujqési dhe Zhvillim Rural.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Gentrita Salihaj,

-Drejtorisé pér Bujgési dhe Zhvillim Rural dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor J/5 0 Kryetari Komunés
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[rx Ak i KRYETARI 1 KOMUNIS
'- i PREDSEDNIK OPSTINE
> ' MUNICIPAL MAYOR _
Republika e Kosovés Ditas Komuna e Istogut
I‘iep“';ifkafligs‘“’“ 01 Nr. Br.306/2025 |  Datum: Ujsting Tsfals 2
epublic of Kosova 18. o5.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.
03/1-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenet 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.
20/2016), si dhe né nenin 1 té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr. 1/2014, Drejtoria pér
Shéndetési e ka shqyrtuar kérkesén 06 Nr. 553-21931, t& datés 03.07.2025, té parashtruar nga Idriz
Hetamaj, nga fshati U¢é, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me Iéndé djegése (karburant), pér nevoja
shéndetésore, pérkatésisht pér dérgimin e tij né Shérbimin Onkologjik prané QKUK-sé né Prishtiné,
Komisioni, me procesverbal Nr. 225/2025, té datés 14.08.2025, i propozon Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa 06 Nr. 553-21931, daté 03.07.2025, e parashtruar nga Idriz Hetemaj, pér pérkrahje
me léndé djegése (karburant), pér dérgimin e tij pér trajtim me kimioterapi (10 seanca) né Shérbimin
Onkologjik prané QKUK-sé, né relacionin Istog - Prishtiné dhe anasjelltas.

I miratohen 100 litra 1éndé djegése (karburant).

2. Obligohet Zyrtari i Transportit qé té pajisé z. Idriz Hetemaj me njé vértetim pér furnizim me karburant
t¢ automjetit gé do té pérdoré parashtruesi i kérkesés, né sasiné e specifikuar né pikén 1 té kétij vendimi.
Ky furnizim duhet té realizohet né pérputhje me procedurat né fuqi pér furnizimin me karburant té
automjeteve zyrtare, sipas programit buxhetor té Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij. Pér zbatimin e tij pérgjegjése jané Drejtoria
pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Ky vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesé administrative. Palés s& pakénaqur i
lejohet té iniciojé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
Géshtje Administrative, brenda afatit ligjor prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Idriz Hetemaj,

- Drejtorisé pér Shéndetési,
- Zyrtarit té Transportit dhe
- Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetar 1Kon’u.mes Elg
Zekije Sutaj z. Ilit FERATT -
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovés Data: Komuna Istogut
RE]’lllblil{H Kosovo Nr.Br.01-825/2025 Datum: 0p§tina Istok
Republic of Kosova 18.08.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés sé¢ Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L.-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés s& Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L~
092, bazuar né nenin 70 t& AQ1Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022
nga KRPP-ja dhe ne fuqi nga data 01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e
Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fugi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés
13.08.2025 té& parashtruar nga Prokurimi t& pranuar n& Sektorin Ligjor me datén 14.08.2025 pér caktimin e
Menaxherit t& kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejté t& Menaxherit t&€ kontratés pér projektin: “Furnizimi
me material ndértimor pér raste emergjente”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés Tahir Maksutaj, Monitorues i kamerave pér projektin:
“Furnizimi me material ndértimor pér raste emergjente”, me numér té jashtém prokurimi 633-025-6648-
1-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-025-045-121 dhe Mbik&qyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit
t¢ kontratés CAKTOHET: Xhevat Demaj, Drejtor i Drejtorisé pér Emergjenca, Mbrojtje dhe Shpétim
pér kontratén e lidhur né mes € Menaxherit t& Prokurimit dhe fituesit t€ tenderit.

2. Menaxheri i kontratave dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratave obligohen gé € béjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave duke zbatuar AO1Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejté i Menaxherit t€ kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Prokurimit,

-Tahir Maksutaj, Menaxher i kontratés,

-Xhevat Demaj, Mbikéqyrés i drejtpérdrejté té Menaxherit t€ kontratés,
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari I(um-_l"gl"l:_i'é:s'-Z_-I‘(A
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KRYETARI II{OMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
i MUNICIPAL MAYOR _
Repub]ikz-t!e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo D Opstina Ist l%
ilea Br.01- . pstina Isto
Republic of Kosova Nr.Br.01-624/2025 1?3;“;825 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 (& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi 1 i Ligjil Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare
e Republikés s& KosovEs Nr.18/2011), né& nenin 39 (& A01Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén
20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi
Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrioj kérkesén e datés 13.08.2025 ¢ parashtruar nga Prokurimi (€ pranuar ng
Sektorin Ligjor me datén 14.08.2025 pér themelimin ¢ Komisionit vlerésues & tenderit pér projektin: “Furnizimi me
material ndértimor pér raste emergjente”, nxjerr:

VENDIM

I. THEMELOHET: Komisioni vler&sues i tenderit pér projektet: “Furnizimi me material ndértimor pér raste emergjente”,
me numér t& jashtém prokurimi 633-025-6648-1-2-1 dhe numér & brendshém prokurimi 633-025-045-121 dhe né komision
caktohen.

1.1. Blerim Bujupi, Kryesues i Komisionit;
1.2, Naser Gjoci, anétar;
1.3. Naser Nimanaj, anétar.

2. Komisioni i cekur me lartg, ka pér obligim q& t& bgjé vlergsimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim me kriterel e
specifikuara né dosjen e tenderit pér projektet: “Furnizimi me material ndértimor p&r raste emergjente”, me gellim &
konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t'i kryej& t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera 1€ cilat jané né
natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-s& né& lidhje me mbrojtjen ¢
informatave sekrete té ofertave,

4. Anétaret € komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas nenil 39 1€
Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.A0O1 i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegj&s i prokurimit do & organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t& siguroj
respeklimin e dispozitave (& LPP-s& dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AQ1 i miratuar me datén
20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétarel ¢ komisionil q& né& afatin me & shkurtér kohor t& prezantojné prang zyrés se Prokurimit t'iu ofroj
qasje né oferta qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni,
Prokurimi dhe Drejtoria pér Emergjenca Mbrojte dhe Shpétim.

8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Emergjenca Mbrojte dhe Shpétim dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.

Udhiéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari I(q/r_ru'ul'cﬁi o
znj.Zekije SUTAJ zlir FERATI.
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" KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE

MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosoviés Data: Komuna Istogut
chubI!ka Kosovo Nr.Br.01-823/2025 Datum: Opstina Istok
Republic of Kosova 18.08.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L.-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/1.-237, Ligjin Nr.05/1.-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né nenin 70 t& A0I1Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022
nga KRPP-ja dhe ne fugi nga data 01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e
Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés
14.08.2025 t&é parashtruar nga Prokurimi pér caktimin e Menaxherit t€¢ kontrat€s dhe Mbikéqyrésin e
drejtpérdrejté t& Menaxherit té kontratés pér projektin: “Material pér mirémbajtén e dyerve dhe dritareve né
institucionet arsimore, shéndetésore dhe administrate komunale-material dhe pune dore”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés Skender Hakaj, Zyrtar i Lart¢ pér Buxhet dhe Financa pér
projektin: “Material pér mirémbajtén e dyerve dhe dritareve né institucionet arsimore, shéndetésore dhe
administrate komunale-material dhe pune dore”, me numér t& jashtém prokurimi 633-025-6727-1-2-1 dhe
numér t& brendshém prokurimi 633-025-038-121 dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t€ kontratés
CAKTOHET: Naim Behlulaj, Drejtor i Drejtorisé Komunale pér Arsim, pér kontratén e lidhur né mes
& Menaxherit t& Prokurimit dhe fituesit té tenderit.

2. Menaxheri i kontratave dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit té kontratave obligohen qé té bgjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t¢€ kontratave duke zbatuar AO1Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né& fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejté& i Menaxherit & kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Prokurimit,

-Skender Hakaj, Menaxher i kontratés,

-Naim Behlulaj, Mbikéqyrés i drejtpérdrejté t& Menaxherit t€ kontratés,
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés-ZKA
znj. Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
| PREDSEDNIK OPSTINE
KLY MUNICIPAL MAYOR
Republikaﬂe Kosovis " Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-822/2025 DData. Opétina Istok
. 1.Br.01- atum: Beuess
Republlc Of I(OSOVa. 18.08'2025 Istog Munl(:lpallty

Kryetari i Komunés bazuar ng Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s¢ Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 39 t& AO1Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén
20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi
Publik, né fuqi nga data 11,11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés 14.08.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pér themelimin e
Komisionit vlerésues & tenderit pér projektin: “Material pér mirémbajtén e dyerve dhe dritareve ng institucionet arsimore,
shéndetésore dhe administrate komunale-material dhe pune dore”; nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vler&sues i tenderit pér projektin: “Material pér mirémbajtén e dyerve dhe dritareve ng
institucionet arsimore, shéndetésore dhe administrate komunale-material dhe pune dore”, me numér t& jasht&ém prokurimi
633-025-6727-1-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-025-038-121 dhe ng komision caktohen,

I.1. Naim Sadriu, Kryesues i Komisionit,
1.2. Florian Haxhiu, anétar;
1.3. Shefqet Imeraj, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé & béjé vlerésimin e (€ gjitha ofertave konkurruese né pajtim me kriteret e
specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Material pér mirémbajtén e dyerve dhe dritareve né institucionet arsimore,
shéndetésore dhe administrate komunale-material dhe pune dore”, me gellim (& konstatimit t¢ tenderit & vlerésuar si me i
miri si dhe do Ui kryejé (& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. T& gjith¢ anélarel e komisionit i nénshtrohen rrepiésishié dispozitave (€ nenit 11 &€ LPP-sé né lidhje me mbrojtjen e
informatave sekrete t& ofertave,

4. Angtaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési t¢ ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas nenit 39 &
Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do té organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do 1€ siguroj
respektimin ¢ dispozitave t& LPP-s& dhe Rregullgs Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén
20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me t& shkurtér kohor t& prezantojné prang zyrés se Prokurimit t'iu ofroj
qasje né oferta qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyn# n& fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do & kujdesen: Komisioni,
Prokurimi dhe Drejtoria Komunale e Arsimit.

8. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé Komunale pér Arsim dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.

Udhéhegése e Scktorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ | z.Ilir FERATI



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE

£ MUNICIPAL MAYOR
Republika-é Kosovés .
Republika Kosovo l?ata. .
Republic of Kosova Nr.Br. 01-821/025 Datum:
18.08.2025

IKomuna Istogut
Opétina Istok
Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe Nenin 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové Nr.28/2008), bazuar né Qarkoren Buxhetore 2026/02 dérguar
nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve pér themelimin e Grupit Punues pér hartimin e Buxhetit

Komunal, pér vitin 2026-2028, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Grupi punues pér hartimin e Buxhetit Komunal, pér vitin 2026-2028 dhe né Grup

Punues caktohen:

1.1. z.Ilir Ferati, Kryetar i Komunés, Kryesues i Grupit Punues;

1.2. Gene Ademaj, Drejtor i Drejtorisé pér Ekonomi dhje Zhvillim, Koordinator i Grupit Punues;

1.3. Ali Nimanaj, Nénkryetar i Komunés, anétar;

1.4. Enver Rugova, Kryesues i Kuvendit, anétar;

1.5. Qendrim Ibrahimaj, ZKF, anétar;

1.6. Abedin Kabashi, Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, anétar;
1.7. Kushtrim Buleshkaj, Drejtor i Drejtorisé pér Inspekcion, anétar;
1.8. Naim Behlulaj, Drejtor i Drejtorisé Komunale pér Arsim, anétar;

1.9. Astrit Hajrizaj, Drejtor i Drejtorisé pér Bujqési dhe Zhvillim Rural, anétar;

1.10. Agon Dreshaj, Drejtor i Drejtorisé pér Gjeodezi dhe Kadastér, anétar;
1.11. Zenel Shatri, Drejtor i Drejtorisé pér Shéndetési, anétar;

1.12.
1.13.
1.14.
1.15.
1.16.
1.17.
1.18.
1.19.
1.20.
1.21.
1.22.
1.23.

Brahim Hetemaj, Udhéheqés i Sektorit pér Shéndetési, anétar;
Fisnik Shoshaj, Menaxher i Burimeve Njerézore, anétar;

Zekije Sutaj, Udh&heqése e Sektorit Ligjor, anétare;

Gézim Ademaj, Menaxher i Prokurimit, anétar;

Adem Avdijaj, Avokat Publik, anétar;

Gani Sylaj, Udhéhegés i Sektorit pér Buxhet dhe Financa, anétar;
Allketa Bujupaj-Bytyci, Zyra e Kryetarit, anétare;

Ardon Arifaj, Zyrtar pér Informim dhe Monitorim t& Mediave, anétar.

Xhevat Demaj, Drejtor i Drejtorisé pér Emergjenca, Mbrojtje dhe Shpétim, anétar;
Dukagjin Hoxhaj, Drejtor i Drejtorisg pér Planifikim Urban dhe Mjedis, anétar;
Arben Kabashi, Drejtor e Drejtorisé pér Administratés Komunale, anétar

Rasim Mahmutovic, Udhéheqés i Sektorit pér Komunitete dhe Kthim, anétar;

2. Grupi punues i lartcekur, ka pér obligim gé t& hartoj Buxhetin Komunal, pér vitin 2026-2028.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t& kujdesen:

Grupi Punues.
4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Grupit Punues,

-Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor
znj. Zekije SUTA




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE

MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovis Data: Komuna Istogut
Repllbllka Kosavo Nr.Br.01-820/2025 Datum: Opstina Istok
Republic of Kosova 15.08.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrlare e
Republikés sé¢ Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 t&€ Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né nenin 70 & AQ1Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022
nga KRPP-ja dhe ne fuqi nga data 01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér ploté€sim ndryshimin e
Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés
15.08.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pér caktimin e Menaxherit t¢ kontratés dhe Mbikéqyrésin e
drejtpérdrejté t& Menaxherit té kontratés pér projektet: Lot1“Ndértimi i rrugéve né Vrellé lagja Demaj, Blakaj,
Dreshaj, Bicaj, dhe Belaj”, Lot2 “Ndértimi i rrugéve né Gurrakoc lagja Kabashi, Bajramaj-projekte dy
vjecare”, nxjer::

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari pér projektet: Lot1“Ndértimi
i rrugéve né Vrellg lagja Demaj, Blakaj, Dreshaj, Bicaj, dhe Belaj”, Lot2 “Ndértimi i rrugéve né Gurrakoc
lagja Kabashi, Bajramaj-projekte dy vjegare”, me numér t& jashtém prokurimi 633-025-7092-5-2-1 dhe numér
t& brendshém prokurimi 633-025-048-521 dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t€¢ kontratés
CAKTOHET: Genc Ademaj, Drejtor i Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim, pér kontratén e lidhur né mes
t& Menaxherit t€ Prokurimit dhe fituesit t& tenderit.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt€ i Menaxherit t€ kontratés obligohen qé té béjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar AOIRregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né€ fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projekteve té lartcekura e merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejté i Menaxherit t€ kontratés.

4. Ky vendim hyn¢ né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Prokurimit,

-Blerim Bujupi, Menaxher i kontratés,

-Genc Ademaj, Mbikéqyrés i drejtpérdrejté t& Menaxherit t& kontratés,
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Konunés-ZKA =
znj. Zekije SUTAJ z.llir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
: MUNICIPAL MAYOR }
Repub]ika".e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data Opstina Istok
5 1 i 01- . pstina 1stok
Repubhc of Kosova Nr.Br.01 819/ 2025 1?321;5 o5 Istog Mu nicipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosoves, Nr.28/2008), n& Nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare
e Republikés s& Kosovés Nr.18/2011), né nenin 39 t& AO1Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén
20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi
Publik, né fugi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e dat¢s 15.08.2025 (& parashtruar nga Prokurimi pér themelimin e
Komisionit vlerésues t& tenderit p&r projektet: Lol1“Ndértimi i rrugéve né Vrellé lagja Demaj, Blakaj, Dreshaj, Bicaj, dhe
Belaj”, Lot2 “Ndértimi i rrugéve né Gurrakoc lagja Kabashi, Bajramaj-projekte dy vjegare”, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vler&sues i tenderit pér projektet: Lot1“Nd&rtimi i rrugéve né Vrellé lagja Demaj, Blakaj,
Dreshaj, Bicaj. dhe Belaj”, Lot2 “Ndértimi i rrugéve né Gurrakoc lagja Kabashi, Bajramaj-projekte dy vjegare”, me numér
té jashtém prokurimi 633-025-7092-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-025-048-521 dhe né komision caktohen.

1.1. Visar Alihajdaraj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Albert Hasanaj, anétar;
1.3. Arta Fetahu, anétare.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim q& t& b&jg vlergsimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim me kriteret e
specifikuara né dosjen e tenderit pér projektet: : Lot 1“Ndértimi i rruggve n€ Vrell€ lagja Demaj, Blakaj, Dreshaj, Bicaj, dhe
Belaj”, Lot2 “Ndeértimi i rrugéve né Gurrakoc lagja Kabashi, Bajramaj-projekte dy vjegare”, me gellim € konstatimit t&
tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do Ci kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjcra t& cilat jan& né natyrén ¢ kétij
komisioni.

3. T& gjith¢ anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 & LPP-s¢ n& lidhje me mbrojtjen ¢
informatave sekrete ¢ ofertave,

4, Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési (& ploté individuale pér vlergsimin teknik t& ofertés sipas nenit 39 (&
Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.A0O1 i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do 1& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vierésues dhe do (€ siguroj
respektimin e dispozitave t¢ LPP-sé dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AOI i miratuar me datén
20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit g& né& afatin me & shkurtgr kohor (& prezantojng prané zyrés se Prokurimit t'iu ofroj
qasje né oferta qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyng né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni,
Prokurimi dhe Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim.

8. Vendimi éshté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.

[}

t

Udhéheqgése ¢ Sektorit Ligjor IKryetari I{\qm_u_'ui_.‘"s
znj.Zekije SUTA zIlir FERATL
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'KRYETARI I KOMUNIS
PREDSEDNIK OPSTINE
T MUNICIPAL MAYOR
Republiké‘e Kosovis Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.8/g /2025 DZ_?:;, Opstina Istogk
Republic of Kosova il 15 08 é025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 té Statutit t€ Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 1 paragrafi | nenparagrafi 1.5 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoring pér Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén 06Nr.553-27511 & datés 07.08.2025 t& parashtruar nga Denis Zogaj nga fshati
Orrobédé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapis€ pér shérim dhe
me procesverbal 06Nr.213/2025 té datés 08.08.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-27511 t& datés 07.08.2025 té parashtruar nga Denis
Zogaj, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapis¢ pér shérim dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 300.00€ (treqgind euro), nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési,
si ndihmé momentale p&r sh&rim.

2. Mjetet financiare t& miratuar né pikén 1 t& kétij Vendimi do t€ transferohen né
xhirollogariné e Denis Zogaj, né& pajtim me procedurat e Ligjit pé&r Menaxhimin ¢ Financave
Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4, Vendimi &shté pérfundimtaré.

KIESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t¢ hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale n& Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit (€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Denis Zogaj,

-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé& Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari thu’miis
znj.Zekije SUTAJ z.Iliv FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE

MUNICIPAL MAYOR
Eepugiita !}a( Kosovés Data: Komjtpa Istogut
R pees | TLNrBRAUN0M Datum: Opétina lstole
publi 14.08.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, ne pajtim me Nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosové Nr.28/2008), Nenin 10 paragrafi 3 Nenin 11 paragrafi 2 i Ligjit Nr.06/L-081
pér Qasje né Dokumente Publike (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové Nr.13/2019), Nenin 21 dhe 26 té
Ligjit 05/L031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe né pajtim me Nenin 31 t& Statutit t& Komunés
sé Istogut Nr.62/2010 i datés 30.11.2010. Zyrtari pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente publike
se bashku me Menaxherin e Prokurimit, shqyrtuan kérkesén 01Nr.034-27513 (& datés 07.08.2025, té parashtruar
nga Negjdet Ramaj nga fsh.Ugé Komuna e Istogut, pér gasje né dokumente publike dhe i propozojné Kryetari
(€ nxjerr:

VENDIM
Pér qasje né dokumente publike

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.034-27513 e datés 07.08.2025, e parashtruar nga Negjdet Ramaj, pér qasje
né dokumente publike dhe i lejohet gasja n& dokumente publike si me poshté:

1.1. Dosja e tenderit p&r ndértimin e lapidarit t& déshmoréve n& gendér 1€ Istogut;

2. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe p&r zbatimin e tij do té kujdeset: Zyrtari
pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente publike dhe dokumentet e kérkuara si n& pikén 1 t& kétij
Vendimi, t'i ja dérgojn& Negjdet Ramaj.

3. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Negjdet Ramaj, ka parashtruar kérkesén 01Nr.034-27513 té& datés 07.08.2025, pér qasje né dokumente
publike dhe i lejohet qasja né dokumentet publike si n& pikén 1 (& kétij Vendimi:

Dosja e tenderit pér ndértimin e lapidarit t&€ déshmoréve né gendér té Istogut;

Zyrtari pér shqyrtimin e kérkesave pér gasje né dokumente publike, ka shqyrtuar kérkesén e lartp&rmendur se
bashku me Menaxherin e Prokurimit si t€ bazuar dhe pas analizimit dhe vlerésimit t& kérkesés s& cekur me larté
Menaxheri i Prokurimit i propozon Kryetarit t& vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Kryetari e shqyrtoj propozimin e Menaxherit t& Prokurimit dhe miraton lejimin e qasjes n& dokumente publike
si né dispozitiv té€ kétij Vendimi,

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund & paraqes ankesé né Agjencing pér
Informim dhe Privatési brenda 15 ditéve nga data e pranimit té tij.

Vendimi i dérgohet:

-Negjdet Ramaj,

-Zyrtarit pér Qasje ne dokumente Publike.
-Gézim Ademaj, Menaxher i Prokurimit dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udh&heqése e Sektorit Ligjor Kryetari i Komunés
znj. Zekije SUTAJ z.Ilir FERATI



PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

J KRYETARI 1 KOMUNES

A

Republika e Kosovés Diatas Komuna e Istogut
Republika Kosovo 01 Nr. Br. 9/ o Opétina Istok

X r. Br. § (6/2025 Datum: e
Republic of Kosova 1. 68.2025 Istog Municipality
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.
03/1-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/ 2008), nenet 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.
20/2016), si dhe né nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr. 1/2014, Drejtoria pér
Shéndetési e ka shqyrtuar kérkesén 06 Nr, 553-27000, t& datés 05.08.2025, t& parashtruar nga Rifat
Selmanaj, nga fshati Banjé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me léndé djegése (karburant), pér nevoja
shéndetésore, pérkatésisht pér dérgimin e tij né Shérbimin Onkologjik prané QKUK-sé né Prishtiné.
Komisioni, me procesverbal Nr. 214/2025, t& datés 12.08.2025, i propozon Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa 06 Nr. 553-27000, daté 05.08.2025, e parashtruar nga Rifat Selmanaj pér pérkrahje
me 1éndé djegése (karburant), pér dérgimin e tij pér trajtim me kimioterapi (15 seanca) né Shérbimin
Onkologjik prané QKUK-s&, né relacionin Istog - Prishtiné dhe anasjelltas.

I miratohen 150 litra 1éndé djegése (karburant).

2. Obligohet Zyrtari i Transportit qé t& pajisé znj. Mahi Selmanaj me njé vértetim pér furnizim me
karburant t& automijetit qé do t& pérdoré parashtruesi i kérkesés, né sasin€ e specifikuar né pikén 1 té
kétij vendimi.

Ky furnizim duhet t& realizohet né pérputhje me procedurat né fugi pér furnizimin me karburant t€
automjeteve zyrtare, sipas programit buxhetor té Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij. Pér zbatimin e tij pérgjegjése jané Drejtoria
pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Ky vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesé administrative. Palés s& pakénaqur i
lejohet t& iniciojé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting - Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda afatit ligjor prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Rifat Selmanaj,

- Drejtorisé pér Shéndetési,

- Zyrtarit té Transportit dhe

- Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetar i Komungs = :
Zekije Sutaj z. llir FERATI"



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
\ ¥ MUNICIPAL MAYOR
Repub]ika. e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo 01N~.814/2025 D]z::l;‘ Opstina Ish:i:
Republic of Kosova ) 13.08.2 0'25 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje ¢ Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, Nr.28/2008), nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t&€ komunés
01.Nr.62/2020 i miratuar me daté 30.11.2010, bazuar né shkresén e Ministris&¢ Administrimit Lokal
Nr.400-524/1 t& datés 22.08.2024, pér themelimin ¢ Komitetit Koordinues pér zbatimin e Planit
Kombétar t& Veprimit 2023-2025 té Partneritetit p&r Qeverisje t&€ Hapur, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komiteti Koordinues pér zbatimin e Planit Kombétar t&€ Veprimit 2023-2025
t& Partneritetit pér Qeverisje t& Hapur dhe né Komitet caktohen:

1.1. Faton Bytyg¢i, Kryesues i Komitetit Koordinues;

1.2. Ardon Arifaj, zévendés Kryesues i Komitetit Koordinues;
1.3. Vlora Gjoci, anétare;

1.4, Delvina Sylaj, anétare;

1.5. Aida Kelmendi, anétare.

2. Komiteti Koordinues i lartcekur do t& punoj se bashku me Ministrin ¢ Administrimit Pushtetit
Lokal ng pérmbushjen e katér zotimeve nga Plani Kombétar i Veprimit si n€ vijim: Qeverisja
Digjitale; T¢ dhénat e hapura; Pjesémarija qytetare; Kundér korrupsioni si dhe do t’i kryejé edhe
punét tjera & kérkohen.

3. Komiteti Koordinues pér zbatimin e Planit Kombétar & Veprimit 2023-2025 € Partneritetit pér
Qeverisje t& Hapur, nga ky plan dalin disa obligime té cilat duhet t€ zbatohen nga niveli lokal-komuna
dhe obligohet ti kryejné zotimet e Planit t& veprimit e procesin e aplikimit dhe anétarésimin e
komunés né& Organizatén pér Qeverisje t& Hapur si dhe obligohet t& bashképunojé me MAPL-né.;

4. Ky Vendim hyné né fuqi menj&heré pas n&nshkrimit nga Kryetari i Komunés dhe pér zbatimin e
tij do t& kujdeset: Komiteti Koordinues.

5. Vendimi é&shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komitetit Koordinues,

-Ministris¢ Administrimit Pushtetit Lokal dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor s [ K-lyé_ta_r_i Komunés
znj.Zekije SUTAJ [ /o ~zIlin FERATI



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovés . Komuna Istogut
Republika Kosovo Data: Opétina Istok
Risgylstic 6E Kiosiova Nr.Br.01-813/2025 Datum: e PM St
12.08.2025 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) né nenin 68.1 pika 2. t&
Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10 i miratuar me dat& 30.11.2010 dhe Nenin 1 paragrafi 1.1 dhe nenparagrafi 1.6
t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.01/2014, Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave né Drejtoring
pér Kulturg, Rini dhe Sport, shqyrtoi kérkesén 12Nr.400-25897 (& datés 29.07.2025 t& parashtruar nga Labinot
Metaj, pérfagésues i Klubit Futbollit Femrat-Istogu, pér pérkrahje financiare me procesverbal 12Nr.58/2025 té
datés 04.08.2025, i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

L.MIRATOHET: kérkesa 01Nr.400-25897 e datés 29.07.2025 e parashtruar nga Labinot Metaj, pérfagésues i
Klubit Futbollit Femrat-Istogu, pér pérkrahje financiare, pér aktivitetet sportive qé jané zhvilluar pér ditén e
bashkatdhetaréve dhe i ndahen 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro) nga kategoria ekonomike subvencione
dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport.

2, Mjetet e miratuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen n& xhirollogaring e Klubit Futbollit t&
Femrave-Istogu né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset:
Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport.

4. Vendimi éshté pérfundimtarg.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Komerciale n& Prishting-Departamenti pér
Céshtje Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Labinot Metaj-pérfagésues K.F.F-Istogu
-Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhgheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ‘ zIlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE

MUNICIPAL MAYOR
Republ!ka Kosovés Data: Komuna Istogut
RepubI!Im Kosovo Nr.Br.01-812/2025 Datum: Opstina Istok
Republic of Kosova 12.08.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ng& Nenin 13 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 & Ligjit Nr.04/L.-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés s& Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/1L.-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né nenin 70 té¢ AO01Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022
nga KRPP-ja dhe ne fuqi nga data 01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e
Rregullores Ni.001/2022 pér Prokurimi Publik, n& fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés
12.08.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pér caktimin e Menaxherit t&¢ kontratés dhe Mbikéqyrésin e
drejtpérdrejté t& Menaxherit t& kontratés pér projektet: Lotl“Ndértimi i sht&pisé se komunitetit né¢ Rakosh”,
Lot2 “Ndértimi i shtépisé se komunitetit né Shushicé t& ulet”, Lot3”Ndertimi i shtépisé se komunitetit dhe
infrastrukturés se jashtme né Orroberde”, Lot4“Ndértimi i shtépisé se komunitetit né Orroberde-Lagja Mulaj-
projekte dy vjecare”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari pér projektet: Lot1“Ndértimi
i shtépis¢ se komunitetit né Rakosh”, Lot2 “Ndértimi i sht€pisé se komunitetit né Shushicé t& ulet”,
Lot3”Ndertimi i shtépisé se komunitetit dhe infrastrukturés se jashtme n& Orroberde”, Lot4“Ndértimi i
shtépisé se komunitetit né Orroberde-Lagja Mulaj-projekte dy vjegare”, me numér té jashtém prokurimi 633-
025-6668-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-025-041-521 dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i
Menaxherit t& kontratés CAKTOHET: Genc Ademayj, Drejtor i Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim, pér
kontratén e lidhur né mes t€ Menaxherit t€ Prokurimit dhe fituesit t& tenderit.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t€ kontratés obligohen qé té béjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar AOIRregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projekteve t& lartcekura e merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejté i Menaxherit té kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqgi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Prokurimit,

-Blerim Bujupi, Menaxher i kontratés,

-Genc Ademaj, Mbikéqyrés i drejtpérdrejté t&€ Menaxherit t& kontratés,
-Arkivi i zyrés s& Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés-ZKA
znj. Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
! PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republike_{é Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo | v B\ 01-811/2025 D[;zt‘ltl?;- Opktinplstole
Republic of Kosova " SrpipieleS Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 (& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare
e Republikés s¢ Kosovés Nr.18/2011), né nenin 39 t& A01Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén
20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi
Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés 12.08.2025 (& parashtruar nga Prokurimi pér themelimin e
Komisionit vlerésues & tenderit pér projektet: Lot]*“Ndértimi i shtépisé se komunitelit né Rakosh”, Lot2 “Ndértimi i
shtépisé se komunitetit né Shushicé & ulet”, Lot3"Ndertimi i shtépis¢ se komunitetit dhe infrastrukturés se jashtme ng
Orroberde”, Lot4“Ndértimi i shiépis¢ se komunitetit né Orroberde-Lagja Mulaj-projekte dy vjegare”, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektet: Lot1*Ndértimi i shtépisé se komunitetit né Rakosh”,
Lot2 “Ndértimi i shi€pisé se komunitetit n¢ Shushicé & ulet”, Lot3”Ndertimi i shtépisé se komunitetit dhe infrastrukturés
se jashtme né& Orroberde”, Lotd“Ndértimi i shtpis¢ se komunitetit né Orroberde-Lagja Mulaj-projekte dy vjegare”, me
numér 1€ jashtém prokurimi 633-025-6668-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-025-041-521 dhe né komision
caktohen.

1.1. Visar Alihajdaraj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Albert Hasanaj, anétar;
1.3. Shefqet Imeraj, anétar.

2, Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim q& t& bgjé vlergsimin ¢ t& gjitha ofertave konkurruese né pajlim me kriteret e
specifikuara n& dosjen e tenderit pér projektet: Lot1*“Ndértimi i shtépisé se komunitetit né Rakosh”, Lot2 “Ndértimi i
shtépisé se komunitetit né Shushicé t& ulet”, Lot3”Ndertimi i shtépisé se komunitetit dhe infrastrukturés se jashtme né
Orroberde”, Lotd“Ndértimi i sht&pisé se komunitetit né Orroberde-Lagja Mulaj-projekte dy vijegare”, me gellim &
konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera & cilat jang né
natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret e komisionit i ngnshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-sé& ng lidhje me mbrojtjen e
informatave sekrete té ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té plot& individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas nenit 39 1€
Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr,AQT i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do {€ siguroj
respektimin e dispozilave 1& LPP-sé dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén
20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anélaret e komisionit & né afatin me t& shkurtér kohor té prezantojng prang zyrés se Prokurimit t'iu ofroj
qasje né oferta ge kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyn@ n& fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni,
Prokurimi dhe Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim

8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe
-Arkivi i Zyrés s¢ Kryetaril.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komun#s
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
(= > '
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
W MUNICIPAL MAYOR

Republiké e KKosovés . Komuna Istogut

Republika K Ll i g

R oo, | NuBr.01-810/2025 Datum: Opstina Istok
epublic of Kosova 12.08.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar n& nenin 13, nenin 17 pika k) dhe 58 pika b) té Ligjit Nr.03/L-
040 pér Vetéqgeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008) dhe
bazuar ne nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t& Komunés sé& Istogut 01Nr.62/2010 i miratuar me
datén 30.11.2010 shqyrtoj kérkesén 06-553-19172 t€ datés 13.06.2025 (& parashtruar nga
zMerimon Ibrahimaj , pér pérkrahje financiare pér pagesen e qirasé€ per banim si dhe me
shkresén Nr.97/2025 t& datés 25.07.2025, i propozon Kryetarit t& nxjerr :

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06-553-19172 ¢ datés 13.06.2025 e parashtruar nga
zMerimon Ibrahimaj nga fshati Shushicé K,Istog pér perkrahje financiare ndarjen e
mjeteve buxhetore sipas Kontratés pér qira 01.Nr.809/2025 t& datés 12.08.2025 dhe
ndahen mjete buxhetore pér pagesén e qirasé pér z. Merimon Ibrahimaj né shumé prej
900.00 € (néntéqind euro) pér gjashté (6) muaj nga 150.00€ ( njéqind e pesédhjete euro)
ne muaj.

2. Pagesa e mjeteve financiare béhet pér périudhen prej (6) muajsh né lartesi te shumés prej
150.00.€, (njéqind e pesédhjete euro) te transferohet né llogaring e z,Fadil Nekaj nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Miréqgenie Sociale ,nga kategotia ekonomike
subvencioneve si pérfitues individual.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe p&r zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Miréqgenie Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KiESHILLE JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk lejohet ankesa.
Pala e paké&naqur me vendim mund t€ hap konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale
né Prishting-Departamenti pér Céshtje Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita e
pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-z.Merimon Ibrahimaj

-Drejtorisé pér Miréqgenie Sociale dhe
-Arkivit té zyrés s¢ Kryetarit.

Udhghegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlirFERATI



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Republike; e Kosovés Dk Komuna Istogut
T Nr.Br.01-808/2025 Datum: v
R(.pu bl]c Uf KGSOV& 08‘08_2025 IStUg MumClpallty

Kryetari i Komunés, né bazg t& nenit 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 p&r Vetéqeverisje
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové), né bazé té nenit 73 paragrafi 1, nenparagrafi
1.4 t& Ligjit Nr.08/L-197 pér Zyrtaré Publik dhe nenit 14 paragrafi 3 nenparagrafi 3.1, t€ Ligjit
Nr.08/L-294 pér ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtaret Publik,
shqyrtoj Lajmérimin 02Nr.162/2025 & datés 08.08.2025 t& parashtruar nga Njésia pér
Menaxhimin e Burimeve Njerézore, pér pérfundimin e shérbimit arritjes s€¢ moshés pér
pensionim dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM
Pér pérfundimin e marrédhénies sé punés pér shkak té arritjes sé moshés pér pensionim t&
népunésit civil

1. Esad Smakié, i lindur me daté: 27/08/1960, i sistemuar ne vendin e punés: Zyrtar pér
Buxhet dhe Financa n& Zyrén Komunale pér Komunitete dhe Kthim, i PERFUNDON
marrédhénia e punés me daté: 27/08/2025, pér shkak té arritjes s€ moshés pér Pensionim.

2. Pérfundimi i marrédhénies sé punés, béhet né pajtim me nenet e Ligjeve t& lartcekura, pasi
ge e nj&jti i plotéson kriteret ¢ parapara me ligje.

3. Obligohet Zyrtarja Financiare-pérgjegjése pér Paga, Méditje dhe Kompensime qé Esad
Smaki¢ nga data 27/08/2025 (€ largoj nga lista e pagave.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Zyrtarja Financiare-pérgjegjése pér Paga, Méditje dhe Kompensime dhe
Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore.

5. Vendimi &shté pérfundimtar

Vendimi i dérgohet:

-Esad Smakic,

-Njésis€ pér Menaxhimin ¢ Burimeve Njerézore,

-Zyrtares Financiare-pérgjegjése pér Paga, Méditje dhe Kompensime,
-Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim dhe

-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ ~zllir FERATI




Republika e Kosovés | Komuna Istogut
Republika Kosovo Opétina Istok

Republic of Kosova Istog Municipality

_ Kryetari / Predsednik / Mayor :
01 Nr. 807/2025 - _ http:/ / klk.rks-gov.net/istog/

"~ Data: 08.08.2025

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t& komunés
01.Nr.62/2010 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén e datés 03.12.2025 t& parashtruar nga
Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim, pér themelimin e Komisionit p&r verifikimin e punimeve pér
projektin: “Zgjerimi i infrastrukturés né zonén ekonomike né Istog”, nxjerr:

VENDIM
1. THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin e punimeve pér projektin: “Zgjerimi i infrastrukturés né

zongén ekonomike né Istog”, me numér t& jashté prokurimi 633-24-8053-5-2-1/C918 dhe numér t&
brendshém prokurimi 633-24-054-5-2-1/C1014, té cilin projekt e ka realizuar operatorl ekononuk

: < “GRANIT” SH.P.K., nga Komuna e Istogut dhe né komision caktohen:

1.1. Alban Llapaj, Kryesues i Komisionit;

1.2. Migjen Maxharraj, anétar;

1.3. Ardon Arifaj, anétar.
2. Komisioni i [a: teekur do té béjé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe Ieahzlmln teknik t& projektit té
cekura ng pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin e punéve me té
gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do t& njoftoj Menaxherin e kontratés dhe
Mbikéqyrésin e drejtpérdrejt t& Menaxherit t& kontratés; do & hartojé procesverbalin gjaté verifikimit t&

~punimeve ng terren; do t& hartoj raportin e verifikimit te punimeve; do t& njoftojé Kryetarin lidhur me

realizimin punimeve pér projektin e lartcekur si dhe do t'i kryejé punét dhe detyrat tjera qé kané t€ b&jné
me natyrén e kétij komisioni.

3 Pérg]eggéqm per verifikimin e punéve pér projektin e lartcekur e merr Menaxherl i Kontratés dhe
Mblkéqyrém i drejtpérdrejt i Menaxherit t€ kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe per zbatimin € t‘l_] do t& kujdeset:
Komisioni dhe Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.
Vendimi i dérgohet:
-Komisionit,

-Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim,
=Arkivi 1 Zyrés sé Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor . Kryetari Komunés

sz.ZEIu e SL!TAJ _ zllir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Datiss Komuna e Istogut
Republfka Kosovo 01 Nr. Br. 20¢/2025 Datum: Opstina Iatlo}( .
Republic of Kosova 0 .« ©4.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 pika b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.
03/1-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenet 46, 47 dhe 49 té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.
20/2016), si dhe né nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr. 1/2014, Drejtoria pér
Shéndetési e ka shqyrtuar kérkesén 06 Nr. 553-26597, té datés 04.08.2025, t& parashtruar nga Gjevat
Kajtazaj, nga fshati Lubové, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me 1éndé djegése (karburant), pér nevoja
shéndetésore, pérkatésisht pér dérgimin e tij né Shérbimin Onkologjik prané QKUK-sé né Prishting,
Komisioni, me procesverbal Nr. 210/2025, t€ datés 04.08.2025, i propozon Kryetarit té nxjerré:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa 06 Nr. 553-26597, daté 04.08.2025, e parashtruar nga Gjevat Kajtazaj, pér pérkrahje
me léndé djegése (karburant), pér dérgimin e tij pér trajtim me kimioterapi (28 seanca) né Shérbimin
Onkologjik prané QKUK-sé&, né relacionin Istog - Prishtiné dhe anasjelltas.

[ miratohen 280 litra Iéndé djegése (karburant).

2, Obligohet Zyrtari i Transportit qé té pajisé znj. Qendresa Kajtazaj me njé vértetim pér furnizim me
karburant té automjetit ¢ do t& pérdoré parashtruesi i kérkesés, né sasiné e specifikuar né pikén 1 t&
kétij vendimi.

Ky furnizim duhet té realizohet né p&rputhje me procedurat né fuqi pér furnizimin me karburant t&
automjeteve zyrtare, sipas programit buxhetor té Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij. Pér zbatimin e tij pérgjegjése jané Drejtoria
pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Ky vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesé administrative. Palés s¢ pakénaqur i
lejohet t& iniciojé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting - Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda afatit ligjor prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Gjevat Kajtazaj,

- Drejtorisé pér Shéndetési,
- Zyrtarit t€ Transportit dhe
- Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetar i Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Rep ublika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo . Opétina Istok
Republic of Kosova G NrBER04 2028 0?3;“;512'3 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-26220 té datés 30.07.2025, e paraqitur
nga znj. Majlinda Blakaj nga Trubuhoc Komuna e Istogt, pér ofrimin e ndihmés financiare
pér shpenzimet e varrimit t& familjarit t¢ ndjeré dhe me shkresén 08Nr.315/2025, té datés
04.08.2025, i propozon Kryetarit té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-26220, daté 30.07.2025, e paragitur nga znj. Majlinda Blakaj
pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Milazim
Blakaj me shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi
burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas
programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare te
znj.Majlinda Blakaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fugi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t¢ kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hap# njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting - Departamenti pér
¢éshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- znj. Majlinda Blakaj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNIHS
PREDSEDNIK OPSTINE
: MUNICIPAL MAYOR
Republi ka e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo " Opétina Istok
Republic of Kosova CLRuRatnems 0? (E)lf;L;(:;lzs Istog Municipality

Kryetari i Komundgs, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-26140 té datés 30.07.2025, e paraqitur
nga z. Nexhat Hysenaj nga Dubrava Komuna e Istogt, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit té familjarit t&¢ ndjeré dhe me shkresén 08Nr.314/2025, t& datés
04.08.2025, i propozon Kryetarit t€ nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-26140, daté 30.07.2025, e paraqitur nga z.Nexhat Hysenaj
pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Sejdi Hysenaj
me shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi
burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas
programit buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare te
zNexhat Hasanaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4, Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
t¢ hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z.Nexhat Hasanaj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Republikz{c Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo e Opstina Istok
Republic of Kosova 01 NinBenfafoz, 0?3;"12%125 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale, Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t¢ miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-25358 té datés 25.07.2025, e paraqitur
nga z. Jon Metaj nga Cerrca Komuna e Istogt, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit t& familjarit t& ndjeré dhe me shkresén 08Nr.313/2025, t&é datés
04.08.2025, i propozon Kryetarit té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-25358, daté 25.07.2025, e paraqitur nga z. Jon Metaj pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Vllaznim Metaj
me shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi
burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas
programit buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do t& transferohen né llogariné bankare te
zJon Metaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
t¢ hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
¢éshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z.Jon Metaj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit t€ zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI

= / e
1Y f——7>
—— ‘_,



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
RepublikzI e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Dane Opéstina Istok
Republic of Kosova 01 N BrB01/2025 Dafy: Istog Municipality
05.08.2025

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pé&r Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t& miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-24094 té datés 17.07.2025, e paraqitur
nga z. Faik Kajtazaj nga Dragoleci Komuna e Istogt, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit té familjarit t&¢ ndjeré dhe me shkresén 08Nr.312/2025, t& datés
04.08.2025, i propozon Kryetarit té nxjerreé:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-24094, daté 17.07.2025, e paraqitur nga z. Faik Kajtazaj pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Avdi Kajtazaj
me shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi
burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas
programit buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare te
z.Faik Kajtazaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z.Faik Kajtazaj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé€ Kryetarit.

Udhé&heqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI
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1 KRYETARI 1 KOMUNIES
| PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Repub]ikz;e Kosovés Data: Komuna e Istogut
ko, | | o | OBl
p 05.08.2025 FROE SN

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t& miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-23977 té datés 16.07.2025, e paraqitur
nga z. Leonit Asaj nga Dubové e Vogél Komuna e Istogt, pér ofrimin e ndihmés financiare
pér shpenzimet e varrimit t& familjarit t& ndjeré dhe me shkresén 08Nr.310/2025, t& datés
04.08.2025, i propozon Kryetarit té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-23977, daté 16.07.2025, e paraqitur nga z. Leonit Asaj pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Avdi Asaj me
shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi burimor
21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas programit
buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né¢ llogariné bankare te
z.Leonit Asaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KIESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
¢éshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi,

Vendimi i dérgohet:

- z.Leonit Asaj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés - .
Zekije Sutaj z. Ilir FERATIT
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
QWY MUNICIPAL MAYOR
Republik; e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo . Opétina Istok
. 01 Nr.Br.799/2025 Datum: -
Republic of Kosova / 05.08.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/1-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t& miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-23834 t& datés 16.07.2025, e paraqgitur
nga znj. Serveta Mujaj nga Vrella Komuna e Istogt, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit t& familjarit té ndjeré dhe me shkresén 08Nr.309/2025, t&é datés
04.08.2025, i propozon Kryetarit t&€ nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-23834, daté 16.07.2025, e paraqitur nga znj.Serveta Mujaj
pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e bashkéshortit Isuf
Mujaj né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi
burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas
programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né Ilogariné bankare te
znj.Serveta Mujaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim &éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
t& hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- znj.Serveta Mujaj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhé&heqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI



KRYETARI I KOMUNIS
PREDSEDNIK OPSTINE
) A MUNICIPAL MAYOR
Repub]ikz: e Kosovés Data: Komuna e Istogut
. ( . g ®
e | O1NeBewms | pam: | Ok,
P 05.08.2025 8 cipatiy

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 t& Ligjit Nr. 05/1L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajfjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-23380 té datés 14.07.2025, e paraqitur
nga z. Armend Demiraj nga Istogu, pér ofrimin e ndihmés financiare pér shpenzimet e
varrimit té familjarit t& ndjerd dhe me shkresén 08Nr.308/2025, té datés 04.08.2025, i propozon
Kryetarit t&é nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-23380, daté 14.07.2025, e paraqitur nga z.Armend Demiraj
pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Rifat Demiraj
né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi
burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas
programit buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare te
z.Armend Demiraj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés s¢ pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z.Armend Demiraj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI



KRYETARI I KOMUNIS
PREDSEDNIK OPSTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Republik.e‘l. e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo s = Opstina Istok
Republic of Kosova 01 Nr.Br.797/2025 0?3;21(1)125 letog Miinicipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) t€ Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-23390 t& datés 14.07.2025, e paraqitur
nga z. Fadil Kastrati nga Banjica Komuna e Istogt, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit té familjarit t¢ ndjeré dhe me shkresén 08Nr.307/2025, t& datés
04.08.2025, i propozon Kryetarit t€ nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-23390, daté 14.07.2025, e paragitur nga z.Fadil Kastrati pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés Dyka Kastrataj
né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi
burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas
programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do t€ transferohen né llogariné bankare te
z.Fadil Kastrati né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z.Fadil Kastrati

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés s¢ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zel;ié'e Sutaj z. Ilir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNIES
) PREDSEDNIK OPSTINE
A MUNICIPAL MAYOR
Republika{ e Kosovés Dt Komuna e Istogut
Republika Kosovo ) Opétina Istok
. 01 Nr.Br.796/2025 Datum: i me
Republic of Kosova / 05.08.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03 /1.-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, Nr. 03/1-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t€ miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-22328 té datés 07.07.2025, e paraqitur
nga znjHanemshah Dervishaj nga Tomoci Komuna e Istogt, pér ofrimin e ndihmés
financiare pér shpenzimet e varrimit té familjarit t€ ndjeré dhe me shkresén 08Nr.306/2025, té
datés 04.08.2025, i propozon Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-22328, daté 07.07.2025, e paragitur nga znj.IHanemshah
Dervishaj pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e
bashkeshortit Xhevdet Dervishaj né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria
ekonomike e subvencioneve fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik
22202, pér shpenzimet e varrimit sipas programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare te
znj.Hanemshah Dervishaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fugi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
t& hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting - Departamenti pér
¢éshje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- znj.Hanemshah Dervishaj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés

Zekige Sutaj : z. Ilir FERATI



3 KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
Ly MUNICIPAL MAYOR
Republikaﬂ e Kosovés Fiaka: Komuna e Istogut
Republfka Kosovo 01 Nr.Br.795/2025 Dbt Opshna'ls.,tok.
Republic of Kosova 05.08.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t& miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-22136 té datés 04.07.2025, e paraqitur
nga znj.Tanja Vukovi¢ nga Osejani Komuna e Istogt, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit t€ familjarit t&¢ ndjeré dhe me shkresén 08Nr.305/2025, t&¢ datés
04.08.2025, i propozon Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-22136, daté 04.07.2025, e paraqitur nga znj.Tanja Vukovi¢
pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés Milijana
Vukovié né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve
fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit
sipas programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 t€ kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare te
znj.Tanja Vukovi¢ né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjtsive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
t& hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- znj. Tanja Vukovic¢

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
| PREDSEDNIK OPSTINE
A ¥ 4 MUNICIPAL MAYOR
Repub]ik; e Kosovés Patas Komuna e Istogut
Republika Kosovo =3 Opstina Istok
Republic of Kosova 01 NeBr 9472005 0? g;uzrgz'S Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t&€ miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-24018 t€ datés 17.07.2025, e paraqitur
nga z.Nikola Joli¢ nga Gurrakoci Komuna e Istogt, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit t& familjarit té ndjeré dhe me shkresén 08Nr.311/2025, t& datés
04.08.2025, i propozon Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-24018, daté 17.07.2025, e paragitur nga zNikola Joli¢ pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés .Mileva Joli¢ né
shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi burimor
21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas programit
buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do t€ transferohen né llogariné bankare te
zNikola Joli¢ né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk Iejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
t¢ hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z.Nikola Joli¢

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNI:S
PREDSEDNIK OPSTINE
T MUNICIPAL MAYOR
Republika-e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ) . Opstina Istok
Republic of Kosova 01 Nr:Br 792005 05D 3;112?2.5 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t& miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-26235 té datés 30.07.2025, e paraqitur nga
znj. Samela Koli¢ nga Dobrusha Komuna e Istogt, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit té familjarit t¢ ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.316/2025, t& datés
04.08.2025, i propozon Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-26235, daté 30.07.2025, e paraqitur nga znj.Samela Koli¢
pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Alijs Koli¢
né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi
burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas
programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare te
znj.Samela Koli¢ né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4, Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting - Departamenti pér
géshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- znj. Samela Koli¢

- Drejtorisé s& Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit t€ zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI
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" KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
: MUNICIPAL MAYOR ]
Repub]ik; e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo - Opétina Istok
Republic of Kosova ks 0?3;“;612'5 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t& miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-22167 té datés 04.07.2025, e paraqitur nga
z.Isé Dragaj nga Sebobrani Komuna e Istogt, pér ofrimin e ndihmés financiare pér shpenzimet
e varrimit té familjarit t& ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.304/2025, t& datés 04.08.2025, 1 propozon
Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-22167, daté 04.08.2025, e paraqgitur nga z. Isé Dragaj pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés Hana Dragaj né
shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi burimor
21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas programit
buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare te
z.Isé Dragaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés s¢ pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Isé Dragaj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI



KRYETARI 1 KOMUNES
\ PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republiké_ e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Data: Opétina I fg]
: Nr.Br. 01-791/2025 Datum: PN S
Republic of Kosova > 1/ 05 38 2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar ne Nenin 8 paragrafi 3
nénparagrafi 3.2 t& Rregullores MF-Nr-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit
publik te OJQ-ve, dhe bazuar ne nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t&¢ Komunés s€ Istogut 01Nr.62 i
miratuar me datén 30.11.2010, shqyrtoj k&rkesén 09 Nr.87/2025 t& datés 01.08.2025 t& parashtruar
nga Drejtori i Drejtorisé pér Bujqési dhe Zhvillim Rural, pranuar né Sektorin Ligjor mé daté
04.08.2025 pér kompensim e dy eksperteve t& jashtém té komisionit vlerésues pér projektet ¢ OJQ-
ve, “T& Qethat 2025” dhe “Dita e Mollés”, sipas thirrjes publike, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 09 N1.87/2025 e datés 01.08.2025 e parashiruar nga Drejtori i Drejtorisg
pér Bujgési dhe Zhvillim Rural, pér kompensim e dy eksperteve t€ jashtém t€ komisionit vlerésues
pér projektet e OJQ-ve, “Té Qethat 2025 dhe “Dita e Mollés”, sipas thirrjes publike. Komisioni i
propozon pér ndarjen € mijete financiaré né shumé té pérgjithshme prej 300€ (treqind euro) pér dy
ekspertet.

2. Valon Bajraktarit t'i behet pagesa e mjeteve financiare né shumé prej 150€ (njéqind ¢
pesédhjeté euro) né xhirollogaring e tij dhe Armend Gashit t'i behet pagesa e mjeteve financiare
né shumé prej 150€ (njéqind e pesédhjeté euro) né xhirollogariné e tij, nga kodi ekonomik 47017
t& programit buxhetor t& Drejtoris€ pér Bujqési dhe Zhvillim Rural.

3. Ky Vendim hyn& né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Bujqési dhe Zhvillim Rural.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
(C&shtje Administrative n€ afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Valon Bajraktarit,

-Armend Gashit,

-Drejtorisé pér Bujqési dhe Zhvillim Rural dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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" KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE

Q! MUNICIPAL MAYOR
Republike-i-Kosuvés Komuna Istogut
Republila Kosovo | 1\ pr 01-789/2025 i Opztina Itolc
Republic of Kosova R 05 [?8 202'5 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016) dhe bazuar ne nenin 1 paragrafi 1 nenéparagrafit 1.1. t& Rregullores p&r Ndarjen e
Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér Shqyrtimin e kérkesave né Drejtoring pér Kulturg, Rini dhe
Sport, shqyrtoj kérkesén 0INr.016-18793 & datés 11.06.2025 t€ parashtruar nga Dardan Kaligani,
pérfagésues i OJQ-sé “Shkolla e Futbollit Istogu 03, nga Istogu, pér pérkrahje me mjete financiare
dhe me procesverbal Nr.94/2025 té datés 07.07.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.016-18793 e datés 11.06.2025, e parashtruar nga Dardan Kaliqani,
pérfagésues i OJQ-sé “Shkolla e Futbollit Istogu 03”, pér pérkrahje financiare, pér pjesémarrje né
turnirin ndérkombétar t€ futbollit i cili do & mbahet ng Crikvenica afér Rijeke-Kroaci dhe i ndahen
450.00€ (katérqind e pesédhjeté euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga
programi buxhetor i Zyrés Kryetarit.

2. Mjetet e miratuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do t&€ transferohen né xhirollogaring e OJQ-sé
“Shkolla e Futbollit Istogu 03”, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésive.

3. Ky vendim hyné né fuqgi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi &sht& pérfundimtarg.

KIESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &sht& e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-
Departamenti pér Céshtje Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Dardan Kaligani, Pérfaqésuesi i OJQ-s€ “Shkolla e Futbollit Istogu 037,
-Zyrés Kryetarit dhe

-Arkivin e zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari i Komunés
znj. Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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KRYETARI | KOMUNIS
PREDSEDNIK OPSHTINE

MUNICIPAL MAYOR
chublilm Kosovis Data: Komuna Istogut
Republflm Kosovo Nr.Br.01-786/2025 Datum: Opstina Istok
Republic of Kosova 04.08.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés, Nr, 28/2008), bazuar né Nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik té
Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar n& nenin 70 t&€ AO1Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022
nga KRPP-ja dhe ne fuqi nga data 01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e
Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, n& fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés
04.08.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pér caktimin e Menaxherit t€ kontratés dhe Mbikéqyrésin e
drejtpérdrejté t& Menaxherit t& kontratés pér projektet: Lot “Nd&rtimi i rrugéve né Trubuhoc, lagja Osmanaj
Cetaj dhe Mehmetaj”, Lot2 “Ndértimi i rrugéve né lagjen e Januzaj né Lubozhde”, Lot3 Ndértimi i rrugéve
né Cerrce lagja Rexhaj, Maxharraj dhe Haskaj”, Lot4 “Ndértimi i rrugéve né Orroberde lagja Miranaj,
Maksutaj, Rabaj, Mulaj dhe Zogaj-projekte dy vjegare”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés Gene Ademaj, Drejtor i Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik pér
projektet: Lot1“Ndértimi i rrugéve né Trubuhoc, lagja Osmanaj Cetaj dhe Mehmetaj”, Lot2 “Nd&rtimi i
rrugéve né lagjen e Januzaj né Lubozhde”, Lot3 Ndértimi i rrugéve né Cerrce lagja Rexhaj, Maxharraj dhe
Haskaj”, Lot4 “Ndértimi i rrugéve né Orroberde lagja Miranaj, Maksutaj, Rabaj, Mulaj dhe Zogaj-projekte
dy vjegare”, me numér t& jashtém prokurimi 633-025-6704-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-
025-046-521 dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t€ kontratés CAKTOHET: Blerim Bujupi, Zyrtar
pér Ndértimtari pér kontratén e lidhur n€ mes t€ Menaxherit t& Prokurimit dhe fituesit t€ tenderit.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t€ kontratés obligohen gé& t& bgjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar AO1Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projekiet t& lartcekura e merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejté i Menaxherit t€ kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Prokurimit,

-Genc Ademaj, Menaxher i kontratés,

-Blerim Bujupi, Mbikéqyrés i drejtpérdrejté t&€ Menaxherit t€ kontratés,
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari I{'ﬁmmi:‘es—ZIKA TN
znj. Zekije SUTAJ iy FERATE
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republik;é Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr-Br.01-785/2025 DData. Opétina Istok

; Br.01- fum:
Republic of Kosova KRk / 04 38 ;325 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 € Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L.-042 pér Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtarc
¢ Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né& nenin 39 t& A0 1Rregullés Nr.001/2022 pé&r Prokurimin Publik i miratuar me datén
20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi
Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés 04.08.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pér themelimin e
Komisionit vlerésues (& tenderit pér projektet: Lot1“Ndértimi i rrugéve né Trubuhoc, lagja Osmanaj Cetaj dhe Mehmetaj”,
Lot2 “Ndértimi i rrugéve né lagjen e Januzaj né Lubozhde™, Lot3 Ndértimi i rrugéve né Cerrce lagja Rexhaj, Maxharraj
dhe Haskaj”, Lot4 “Ndértimi i rrugéve né Orroberde lagja Miranaj, Maksutaj, Rabaj, Mulaj dhe Zogaj-projekte dy vjecare”,
nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektet: Lot1*Ndértimi i rrugéve né Trubuhoc, lagja Osmanaj
Cetaj dhe Mehmetaj”, Lot2 “Ndértimi i rrugéve né lagjen e Januzaj ng Lubozhde”, Lot3 Ndértimi i rrugéve né Cerrce lagja
Rexhaj, Maxharraj dhe Haskaj”, Lot4 “Ndértimi i rrugéve ng Orroberde lagja Miranaj, Maksutaj, Rabaj, Mulaj dhe Zogaj-
projekie dy viegare”, me numér t& jashtém prokurimi 633-025-6704-5-2-1 dhe numér 1€ brendsh&m prokurimi 633-025-
046-521 dhe né komision caktohen.

1.1. Brahim Hetemayj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Shefget Imeraj, anétar;
1.3. Albert Hasanaj, anélar.

2. Komisioni 1 cekur me larté, ka pér obligim qé t& b&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim me kriteret e
specifikuara né dosjen e tenderit pér projektet: Lot 1“Ndértimi i rrugéve né Trubuhoc, lagja Osmanaj Cetaj dhe Mehmetaj”,
Lot2 “Ndértimi i rrugéve né lagjen ¢ Januzaj n& Lubozhde”, Lot3 Ndértimi i rrugéve né Cerrce lagja Rexhaj, Maxharraj
dhe Haskaj”, Lotd “Ndértimi i rrugéve né Orroberde lagja Miranaj, Maksutaj, Rabaj, Mulaj dhe Zogaj-projekte dy vjegare™,
me qellim 18 konstatimit 1€ tenderit ¢ vlerésuar si me i miri si dhe do t'i kryejé (€ gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera (€ cilat
jané n& natyrén e ké&tij komisioni.

3. T& gjithé anétaret ¢ komisionit i né&nshtrohen rreptésishté dispozitave (€ nenit 11 1€ LPP-sé né lidhje me mbrojtjen e
informatave sckrete t€ oferlave.

4, Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegijési t& ploté individuale pér vler&simin teknik (€ ofertés sipas nenit 39 (&
Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.A0O1 i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vierésues dhe do 1€ siguroj
respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullés Nr.001/2022 pé&r Prokurimin Publik Nr.AOI i miratuar me datén
20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né& afatin me t& shkurtér kohor 1€ prezantojné prané zyrés se Prokurimit ("iu ofroj
qasje né oferta qe kané shprehur konkurrencg.

7. Ky Vendim hyng né fuqi menjéher& pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni,
Prokurimi dhe Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik.

8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetaril,

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Kﬁilm\ni'és'_._ [reew
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
Lo ~




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE

MUNICIPAL MAYOR
chub]ika Kosovés Data: Komuna Istogut
chubl!ka Kosovo Nr.Br.01-784/2025 Datum: Opstina Istok
Republic of Kosova 04.08.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 t& Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik té
Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L.-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né nenin 70 t& AQ1Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022
nga KRPP-ja dhe ne fuqi nga data 01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e
Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés
04.08.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pér caktimin e Menaxherit t&¢ kontratés dhe Mbiké&qyrésen e
drejtpérdrejté t&¢ Menaxherit t& kontratés pér projektin: “Furnizimi me pelet pér nevoja té institucioneve
Komunale”, nxjer:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxherja e kontratés Valentina Kabashi, Drejtoresh e Shtépisé s& Komunitetit né
Gurrakoc pér projektin: “Furnizimi me pelet pér nevoja € institucioneve Komunale”, me numér (& jashtém
prokurimi 633-025-6635-1-3-6 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-025-043-136 dhe Mbikéqyrése e
drejtpérdrejté & Menaxheres sé kontratés CAKTOHET: Merita Bytyqi, Drejtoresh e Drejtorisé Mirégenie
Sociale, pér kontratén e lidhur né mes t€ Menaxherit t€ Prokurimit dhe fituesit € tenderit.

2. Menaxherja ¢ kontratés dhe Mbikéqyrésja e drejtpérdrejté i Menaxheres sé kontratés obligohen qé té béjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar AO1Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né& fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t€ lartcekur e merr: Menaxherja e kontratés dhe Mbiké&qyrésja e
drejtpérdrejté e Menaxheres s€ kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Prokurimit,

-Valentina Kabashi, Menaxherja e kontratés,

-Merita Bytyqi, Mbik&qgyrése e drejtpérdrejté t& Menaxheres sé kontratés,
-Arkivi i zyrés sé Kryetari.

e,

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari K01n'|1;iE§—ZKA :
znj. Zekije SUTAJ zIlir FERATL



KRYETARI I KOMUNES
! | PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republiké-e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo NeBe01.783/2025 DD?:a' Opstina Istok
Republic of Kosova kB 01-705 04 88 ;325 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 p&r Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
¢ Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), n& Nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 39 t& AOI1Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim
ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén
e datés 04.08.2025 té parashtruar nga Prokurimi p&r themelimin e Komisionit vlergsues té tenderit pér projektin:
“Furnizimi me pelet pér nevoja té institucioneve Komunale”, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Furnizimi me pelet pér nevoja t&
institucioneve Komunale”, me numér té jashtém prokurimi 633-025-6635-1-3-6 dhe numér t& brendshém
prokurimi 633-025-043-136 dhe né komision caktohen.

1.1. Brahim Hetemaj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Fatmire Rugova, anétare;
1.3. Shefget Imeraj, anétar,

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim q& (& bgjé vlerésimin e t€ gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Furnizimi me pelet pér nevoja (& institucioneve
Komunale”, me qellim té konstatimit t& tenderit (€ vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé t& gjitha punét dhe
pérgjegjésit tjera (€ cilat jang né& natyrén e kétij komisioni.

3. TE gjith& anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave té nenit 11 t& LPP-s& né lidhje me
mbrojtjen ¢ informatave sekrete & ofertave.

4. Anétaret ¢ komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vler&simin teknik t& ofertés sipas
nenit 39 té& Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-

ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do (& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do té
siguroj respeklimin e dispozitave (¢ LPP-sé dhe Rregullés Nr.001/2022 p&r Prokurimin Publik Nr.AO1 i
miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me 1€ shkurtér kohor t€ prezantojné prané zyrés se Prokurimit
t"iu ofroj qasje né oferta ge kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Miréqenie Sociale.

8. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Miréqenie Sociale dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhgheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komﬁﬁ'és :
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI | -
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE

_ MUNICIPAL MAYOR
Republ?ka Kosovés Data: Komuna Istogut
Republf!{a Kosovo Nr.Br.01-782/2025 Datum: Opstina I[stok
Republic of Kosova 04.08.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né nenin 70 t& AO1Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022
nga KRPP-ja dhe ne fuqi nga data 01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e
Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés
01.08.2025 té parashtruar nga Prokurimi t&€ pranuar né Sektorin Ligjor me datén 04.08.2025 pér caktimin e
Menaxherit té kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejté 1€ Menaxherit t€ kontratés pér projektin: “Servisimi
dhe mirémbajta e automjeteve te zjarrfikésve”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés Shkelzen Idrizaj, Zjarrfikés pér projektin: “Servisimi dhe
mirémbajta e automjeteve te zjarrfikésve”, me numeér t€ jashtém prokurimi 633-025-6605-2-3-6 dhe numér
t€ brendsh&ém prokurimi 633-025-040-236 dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejt¢ i Menaxherit t€ kontratés
CAKTOHET: Xhevat Demaj, Drejtor i Drejtorisé pér Emergjenca Mbrojtje dhe Shpétim, pér kontratén e
lidhur né mes té Menaxherit t& Prokurimit dhe fituesit t& tenderit.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés obligohen qé& (& bgjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit € kontratés duke zbatuar AO1Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe ng fugi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit té lartcekur e merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbik&qyrési i
drejtpérdrejté i Menaxherit t€ kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Prokurimit,

-Shkelzen Idrizaj, Menaxher i kontratés,

-Xhevat Demaj, Mbikéqyrés i drejtpérdrejté té Menaxherit t& kontratés,
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

A - N E /53 DN
Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés-ZKA
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KRYETARI I KOMUNI:S
PREDSEDNIK OPSTINE
S MUNICIPAL MAYOR
Rep ublika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika JX0SOV0 | Ny.Br.01-781/2025 Dt ! e
Republic of Kosova o 04.08.20.25 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé& Kosovés Nr.18/2011), né nenin 39 t&¢ AO1Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim
ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén
e datés 01.08.2025 t& parashtruar nga Prokurimi t& pranuar né Sektorin Ligjor me datén 04.08.2025 pér
themelimin e Komisionit vlerésues t& tenderit pér projektin: “Servisimi dhe mirémbajta e automjeteve te
zjarrfikésve”, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vler&sues i tenderit pér projektin: “Servisimi dhe mirémbajta e automjeteve te
zjarrfikésve”, me numér t& jashtém prokurimi 633-025-6605-2-3-6 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-
025-040-236 dhe n€ komision caktohen.

1.1. Tahir Maksutaj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Drin Sadikaj, anétar;
1.3. Haki Belaj, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim gé té bé&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit p& projektin: “Servisimi dhe mirémbajta ¢ automjeteve te
zjarrfikésve”, me qellim t& konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé t& gjitha punét
dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-sg né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete té ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési t& ploté individuale pér vlerésimin teknik (& ofertés sipas
nenit 39 t& Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén 20,10.2022 nga KRPP-
ja.

5, Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do té
siguroj respektimin e dispozitave 1€ LPP-sé dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i
miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me t& shkurtér kohor té& prezantojng prang zyrés se Prokurimit
t'iu ofroj qasje né oferta qe kané shprehur konkurrencg.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér Emergjenca Mbrojtje dhe Shpétim.

8. Vendimi &ht& pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Emergjenca Mbrojtje dhe Shpétim dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhgheqése e Sektorit Ligjor Kryetari’ Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlivr FERATI _



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE

MUNICIPAL MAYOR
Bepaniia Koo . " OpStina stek.
e Nr.Br.01-780/2025 Datum: S ——
Republic of Kosova e 04.08.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 p&r Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né Nenin 40 paragrafin 2 & Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.21/2023) dhe bazuar né nenin 20 té€ Rregullores (QRK) NR.15/2023 pér
Procedurén e Pranimit n& Shérbimin Civil dhe Rregulloren (QRK) NR. 05/2024 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢
Rregullores (QRK) NR.15/2023 pér procedurén e pranimit né shérbimin civil, shqyrtoi kérkesén me 02Nr.155/2025 t&
datés 30.07.2025 & parashtruar nga Menaxheri i Njésisé sé Menaxhimit t€¢ Burimeve Njerézore, pér themelimin e
Komisionit t& Pranimit, pér zhvillimin e procedurave te rekrutimit pér pozitat: “Zyrtar i Larté Financiar” dhe “Zyrtar
pér Administrimin e Pasurisé”, n& kuadér t& Drejtorisg p&r Buxhet dhe Financa dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 02Nr.155/2025 e dat€s 30.07.2025 e parashtruar nga Menaxheri i Nj€sisé s€ Menaxhimit
t& Burimeve Njerézore, pér themelimin e Komisionit t& Pranimit, pér zhvillimin e procedurave te rekrutimit pér pozitat:
“Zyrtar i Larté Financiar” dhe “Zyrtar pér Administrimin e Pasurisé”’, me numér reference RN00018094, i
publikuar me datén 25.06.2025 dhe konkursi i dyté me numér reference RN00018083, i publikuar me datén 24.06.2023,
me kété pérbérje si me poshté:

1.1. Fisnik Shoshaj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Brahim Hetemaj, anétar;

1.3. Arta Fetahu, anétare;

1.4. Qendrim Ibrahimaj, anétar;

1.5. Almina Eco, anétare.

2. Anétar rezervé:

2.1. Fjollé Berisha, Kryesuese e Komisionit;
2.2. Blerim Gerguri, anétar;

2.3. Qefsere Ibrahimaj, anétare;

2.4. Avenita Selmanaj, anétare;

2.5. Drin Sadikaj, anétar,

3. Komisioni i lartcekur do ti kryen punét bazuar né Ligjin Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.21/2023, né Rregulloren (QRK) NR.15/2023 pér Procedurén e Pranimit né Shérbimin Civil
dhe Rregulloren (QRK) NR. 05/2024 pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores (QRK) NR.15/2023 p&r procedurén
e pranimit n& shérbimin civil.

4. T&é gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja t& komisionit do ti kryejé Nj&sia e Menaxhimit t& Burimeve
Njerézore.

5. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij kujdeset: Komisioni i pranimit.
6. Vendimi &shté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit t& pranimit; p—

-Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit,

Udhthegese ¢ Seltorit Ligjor Kryetafi Komyngs | )
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'KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE

MUNICIPAL MAYOR
ge[]llzii:ta :2050\'55 Data: Komuna Istogut
epublika Kosovo . Opstina Istole
; Nr.Br.01-779/025 Datum: P
Republic of Kosova 04.08.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pé&r Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), né Nenin 99 paragrafi 7 dhe Neni 103
paragrafi 2 t€ Ligjit Nr.08/L-197 pér Zyrtarét Publik (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés
Nr.21/2023), bazuar n¢ Nenin 53 paragrafi 3, t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative dhe bazuar né Nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t¢ komunés
01.Nr.62/2010 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén 02Nr.157/2025 t&é datés
01.08.2025 t& parashtruar nga Menaxheri i Burimeve Njerézore, pér shfugizimin e Vendimit
01Nr.252/024 daté€ 03.05.2024 dhe themelimin e Komisionit t¢ ankesave pér népunésit e shérbimit
publik dhe népunésit teknik dhe mbéshtetés q& ndérlidhen me procedurat e rekrutimit, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 02Nr.157/2025 e datés 01.08.2025, e parashtruar nga Menaxheri i
Burimeve Njerézore pér shfugizimin e Vendimit 01Nr.252/024 daté 03.05.2024 dhe themelimin e
Komisionit t& ankesave pér népunésit e shérbimit publik dhe népunésit teknik dhe mbéshtetés qé
ndérlidhen me procedurat e rekrutimit dhe Komisioni ka kété pérbérje si me poshté:

1.1. Blerim Ukaj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Delvina Sylaj, anétare;
1.3. Rasim Mahmutovié, anétar,

2. Komisioni i ankesave si né pikén 1. t& kétij Vendimi ka mandat 2 vjegar dhe ka pér detyré ti shqyrtoj
1€ gjitha ankesat e népunésve t& shérbimit publik dhe népunésve teknik dhe mbéshtetés qé ndérlidhen
me procedurat e rekrutimit né pajtim me dispozitat e Ligjin Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik.

3. Vendimi 01Nr.252/024 dat& 03.05.2024 i Komisionit t& ankesave pér népunésit e shérbimit publik
dhe népunésit teknik dhe mbéshtetés qé ndérlidhen me procedurat e rekrutimit, shfugizohet dhe i
pushon mandati nga data 03.08.2025

4. T€ gjitha punét tekniko-administrative p&r nevoja t& komisionit do ti kryejé Zyra e Burimeve
Njerézore.

5. Ky vendim hyn né fuqi nga menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij kujdeset:
Komisioni dhe Menaxheri i Burimeve Njerézore.

6. Vendimi &shté pérfundimtar.
Vendimi i dérgohet:
-Komisionit,

-Menaxherit Burimeve Njerézore dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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